

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamasye otwarte wolne od opłaty.  
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył na podstawie najniższego wniosku Ministra ces. Domu i spraw zagranicznych, Najwyższem postanowieniem z dnia 16 maja b. r. udzielić najlaskawiej dyplomowi instalacyjnemu dla mianowanego królewskim belgijskim konsulem generalnym w Peszcie Juliusza Duckerts, Najwyższego *exequatur*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 maja.

Parlamentarne rozprawy w angielskiej Izbie gmin, rozpoczęte znowu wczoraj nad bilem autonomii irlandzkiej, pomimo nadzwyczajnie żywej wzmiany zapatrywań, nie posuwają jednak sprawy do rozwiązania. Co chwila rozbiegają się najsprzeczniejsze pogłoski o powodzeniu tożnego rządowego, a zewsząd widoczne jest dążenie, by umyślnie przewlec i zakuszę. Zwolennicy bilu czynią to z całą świadomością, przedstawiając swoje wywody zimno, z umiarkowaniem, wszechstronnie, czem roznamiętniaj przeciwników, którzyby właśnie powinni zachować krew zimną, zwłaszcza że ciągle utrzymują, iż po ich stronie jest prawo i słusność. Natomiast obrońców nietykalności unii, zarzania też, że jedne i te same argumenta ciągle się powtarzają, nie wzywają, podczas, gdy frakcyja, szczególnie radykalna, przytacza mnóstwo

popudek, dla których przyjętą być powinna autonomia irlandzka, przynajmniej w zasadzie. Jaki może być cel podobnej taktyki, domyślać się tylko można z ubolewań prasy konserwatywnej, która twierdzi, że losy ustawy, spoczywającej na stole Izby w postaci projektu irlandzkiego, nie rozstrzygają się w parlamencie, ale wśród wichrzeń pozaparlamentarnych. Jakiego znów rodzaju mogą być te zabiegi za obrębem murów parlamentu, świadczy równie zarzut wspomnianej prasy, która utrzymuje, że p. Gladstone, przy pomocy usłużnych duchów, terroryzuje wyborców i deputowanych. Niejeden deputowany, mówią te pisma, w obawie, żeby nie stracić mandatu, musiał już po otwarciu parlamentu wystosowywać pismo usprawiedliwiające do wyborców, w którym się tłumaczył, że nigdy nie da posłuchu wstecznym zapatrywaniom Salisbury'ego. Czyniąc zaś to, złorzeczył w duchu Gladstonowi, który podejściem miał skrepować swobodę przekonań wielu liberalnych, przeciwnych autonomii irlandzkiej jako zgubnej dla jednolitości państwa.

Zarzuty powyższe nie są bezpodstawne, choć z drugiej strony i w parlamencie dość otwarcie występuje stronnictwo liberalne. Na jednym z ostatnich posiedzeń deputowani radykalni podnieśli, że lord Salisbury bezpodstawnie zarzucił dziennikom kłamstwo, gdy podały jego mowę, w której uznawał za najskuteczniejszą broń wyjątkowe w Irlandyi. Obecnych bowiem wielu posłów w Izbie stwierdziło, że lord Salisbury w istocie to doradzał i mówił. Wywołane powyższą deklaracją wrażenie, odniosło przeciwny życzeniom konserwatyistów skutek, ponieważ wielu z obo-

zu liberalnego spowodowało do zerwania z Hartingtonem i Chamberlainem, którzy mają postawić wniosek odrzucenia bilu. W ten sposób w samej rzeczy los projektu nie rozstrzyga się w rozprawach za i przeciw, ale pod wrażeniem prądów, które wywołują okoliczności, tak, że ilość głosów za autonomią lub przeciwniej, waha się z dnia na dzień i zawiśla jest od robót zakulisowych. W agitacyi takiej złożyli radykalni i liberalni dowody wielkiej zręczności, a nie jest przeciwny takim zabiegom i prezes obecnego gabinetu. Nie więc dziwnego, że obóz torysów, który na pozór pozyskał dostateczną liczbę głosów przeciw bilowi, objawia niezadowolenie, gdyż niepewny jest swego zwycięstwa. Nie dziwnem też jest podejrzenie, że to z inicjatywą samego Gladstone przewleka się dyskusya, ponieważ czas uzyskany przed ostateczną uchwałą, wyzyskiwany jest w celach propagandy w rzeszach i pomiędzy wyborcami. W ostatnich dniach umilkły także głosy o kombinacjach ministeryalnych w razie porażki Gladstone, a natomiast donoszą tylko o zaniepokojeniu w kołach liberalnych groźbą rozwiązania parlamentu. Wszystko to stwierdza jedynie oświadczenie niedawne Gladstone, że za jakąbyś cenę musi uzyskać autonomię Irlandyi, która uważa za akt sprawiedliwości i rękojmię przyszłej pomysłowości Anglii.

## Sprawy krajowe.

(Przymusowa assekuracya).

Tak częste dziś niestety pożary w kraju naszym wywołały już w prasie różne u-

wagi o potrzebie poprawienia stosunków na polu policyi budowniczej i ogniowej przez wznowienie projektów, które w tej mierze wniesione już były w Sejmie, ale nie zostały załatwione. Wraz z temi projektami, aktualnego znaczenia nabrała w skutek tak częstych pożarów także kwestya ogólnej przymusowej assekuracyi. Dwa razy była już ta sprawa w Sejmie podniesiona, w r. 1868 w skutek wniosku z łona Sejmu wyszłego, a w r. 1882 w skutek całego szeregu petycyj do Sejmu wniesionych. Nadto Wydział krajowy nie przestaje zajmować się tą sprawą i pragnie ułożyć wykonalny projekt przeprowadzenia ogólnej assekuracyi.

W r. 1868 Sejm przeszedł do porządku dziennego nad sprawą przymusowej assekuracyi. W r. 1882 komisya administracyjna zajmowała się tą sprawą starannie a jej referent dr. Żywicki wypracował sprawozdanie, które jednak nie dostało się już na porządek dzienny. Wobec aktualnego charakteru sprawy zapoznamy czytelników z tem sprawozdaniem. Z argumentami tego sprawozdania liczyć się i dziś musi każdy, kto by chciał studycować tę kwestyę.

Dziwiętnością reprezentacyi powiatowych wniosło w r. 1882 petycyę o zaprowadzenie przymusowego ubezpieczenia od ognia budynków włościańskich, nadto Wydział krajowy przedłożył Sejmowi 13 podań wydziałów powiatowych do niego wniesionych o wydanie takiej ustawy.

Wobec tak zbiorowego wystąpienia tyłu reprezentacyi powiatowych, zdawało się komisji administracyjnej, że chociaż Sejm nad sprawą tą uchwałą z 5 listopada 1868 r. już raz przeszedł do porządku dziennego, wymaga ona jeszcze powtórnego zbadania.

Wydanie takiej ustawy, któraby tylko włościan zobowiązywała do ubezpieczenia ich budynków, jak tego petycyę reprezentacyi powiatowych się domagały, uznała komisya administracyjna za niestosowne, bo ustawy krajowe nie znają takich wyjątków. Ustawy wydawane bywają dla wszystkich a nie dla pewnych klas społecznych i obowiązują wszystkich bez wyjątku. Tem niestosowniejszą wydała się komisji taka ustawa w naszym kraju, gdzie różnice między włościanami a właścicielami większych posiadłości coraz bardziej się zacierają i zapewne wkrótce zupełnie znikną. Trudniej jeszcze przyszłoby odróżnić budynki wło-

## STAROSTA ZYGWULSKI

(Ciąg dalszy.)

IV.

Zaledwie na dzień szarzeń poczęło, a Szafranski z całą służbą swoją na wozach był i krztał się żywo, rozkazy wywołania zacerwienionych łano wyczytać ważne ku temu powody miał sławiejsi imięp. Szafranski. W nocy, już po wyjściu Kozieki i jego kompanów, gospodę wycyłał spokojną widownię bezkrawców, których widać było nadworną milicya Szafranskiego. A była to hałastrą w całym Lublinie straszliwe, która w szczególności od czasu, gdy p. Szafranski i jego drużyna, dziwy o tem rozprawy, toż gdy pamiętnej owej nocy, w którym oddział zbrojny na rynku Lublina, w czasie napaści na lasem iście piekielnym budząc p. Szafranskiego kompania, strachem i rozpaczem trwożliwie. Ci co sposobność mieli widzieć p. Szafranskiego, którego widzieliśmy w chwili, gdy on z kompanią i całe nie było widać, licząca przeszło stu a mo- bo w tem srogie

zalterowaniu p. Szafranski policzyć ich nie zdołał a w oczach mu się dwoiło — wyglądała iście na dziką hałastrę. Odziani byli dziwnie: jedni z węgierska w kurty i futrzane opończe, na głowach mając kaptury lub wysokie kiwiory albo magierki; inni w kaftanach ze skóry, inni z niemiecka w ornamentach cale dziwnych z opuchami futrzamentelach, jeszcze inni w guniach pospolitych, wreszcie w ferezyach tureckich, kierejach, których połyskiwała czasem zbroja, także rozmaita. Niektórzy w rękach i za pasem mieli topory, inni maczugi albo buławy kolczate, inni wreszcie czekany lub pałki olbrzymie. A mowa ich — Boże odpusć! — istna wieża Babel. Ani zrozumieć. Jedno zgłosu a srogiego wyrazu twarzy można było rozpoznać, że musiały to być same złorzeczenia srogie a przekleństwa. Ci co po polsku mówili — a było i takich siła — klejli się szatańskie. Cóż dopiero, gdy przy dziennym blasku, ujrano twarze tych kompanów Starosty! Strach patrzeć... P. Szafranski opowiadał, jako wszyscy mieli oczarowane, czarne oblicza, patrzące dziko, oczami groźnemi, które świeciły białkami i włoścyańskie. Wszysey prawie z brodami i włosami długimi a skudłaczonemi, bo przecię rozczesywać ich i trefić czasu nie mieli.

Padł więc lęk srogi na mieszkańców Lublina, zwłaszcza gdy usłyszano, jako zaraz po przybyciu, w nocy, hałastrą owa wszczęła bójkę z dworzanami imięp. Łukasza Opalińskiego starosty leżajskiego, który do Lublina właśnie przybył dla sprawy swej w trybunale podówczas się agitującej. Mówiono, jako jednego z dworzan usieczono; obiegały nawet wieści, że rotmistrza Szornela, jeden hałastry owej, wpadłszy doń w nocy, tak

przeraził, iż tenże ducha wyznajął. Byli też i tacy, którzy twierdzili, jako rotmistrz zamordowany został, a opowiadali o straszliwych spustoszeniach, jakie p. Stadnicki z drużyną swoją w całej przemyskiej i sanockiej ziemi czyni, o mordach okrutnych i pożogach, że z niektórych osad i włości, jak np. z Korniaktowa i śladu nie zostało. Strach tedy wielkooki i stugębny przeszedł przez miasto a już największy opanował p. Szafranskiego, który krzątając się około gospody swej, wzdychał jeno ciężko a cichuteńko pacierze odmawiał, wzywając zlitowania bożego.

Kniaź Kozieka całą noc też spać nie mógł. Wieść o przybyciu „Dyabła” Stadnickiego, którego kniaź z powodów jemu tylko wiadomych, zawżdy bardzo się obawiał, odebrała mu sen całkowicie. Kniaź rozmyślał, spenetrował chęć napróżno, co tu owego „Dyabła” sprowadzić mogło. Słyszał on — bo kniaź ucho miał dobre a publicznymi sprawami rad się zajmował — jako szlachta burzyła się wielce, a po śmierci kanclerza Zamoyskiego, na rozmaite wahała się strony, jakoweś grawamina przeciw Królowi podnosząc. Słyszał też kniaź, jako ów Dyabeł Stadnicki, jednym z pierwszych był, który przeciw Majestatowi powstawał i jakoweś spiski knował. W Krakowie był kniaź nawet świadkiem, jako p. wojewodzie Zebrzydowskiemu, staroście krakowskiemu, kazano wynosić się z zamku, gdy czyniono przygotowania na wesele królewskie — i słyszał powtarzaną podówczas dumną pogroźkę wojewody: „Tak samo jako ja z zamku, Król z Królestwa wyleci!” Mówiono również — i to dobrze kniaź wiedział — że malkontentów było siła pomiędzy różnowiercami, a na czele tych stawał książę Janusz Radziwiłł, rozgniewany

za uwięzienie w Krakowie jednego z swych dworzan, który heretykiem będąc i widząc ziędzą z *Sanctissimum* idącego, zniwagi się dopuścił. Wiedziął również kniaź, że Starosta Zygwulski, tak z Zebrzydowskim, jak i z Radziwiłłem w konnexusach był, że powróciwszy z Węgier i zebrawszy tam zbrojną kompanię, która codziennie się pomnażała, począł dokazywać wielce, na Majestat odgrażać się królewski, szlachtę niesforą i malkontentów gromadzić a z p. Łukaszem Opalińskim, starostą leżajskim, stronnikiem królewskim, a sąsiadem swym, srogie zatargi wieść.

Kniaź tedy medytował i całą noc rady sobie dać nie mógł, przezuwając, że coś niedobrego się święci i że to przybycie Stadnickiego do Lublina ma jakoweś znaczenie, dotychczas dla niego zakryte.

— Żeby to wiedzieć, czego ten Dyabeł tu chce, — myślał. — Człek w tym Lublinie, bez potrzeby żadnej, zasiedział się tak, że już i o bożym świecie nie wie, a mógłby, dalipan, jeszcze przydać się na co i sam przytem co zyskać. Jeśli ów Dyabeł stronników tu w Lublinie między szlachtą chce mieć, bezemnie się nie obejdzę. Wypadałoby pójść i submitować się mu... Ano niebezpiecznie... Pójdę, — myślał dalej — widział on mnie raz w życiu, przy onem spaleniu Korniaktowa, i pewno zapomniał... zresztą żba z karku przecię mi nie zdejmie... Mówią wprawdzie że on jakby opętany i charakternikiem był, ale ja w to jego dyabelstwo nie wierzę... a kto wie? gdybym mu się przydał, to u takiego pana o dobrą kondycyę nie trudno i człek, miasto marnieć w Lublinie między tą szlachtą — hołotą, która głupia jest a nic z niej wyciągnąć już nie można, wyostałby się jeszcze na świat szeroki...

O Szornelu zgoła zapomniał kniaź i

ścian od budynków mieszkańców miast, trujących się obok innych swoich zajęć także rolnictwem.

Największą niesłusnością byłoby, zdaniem komisji, włóścian zobowiązywać do ubezpieczenia swoich budynków od ognia, a uwalniać od tego właścicieli większych posiadłości lub mieszkańców miast i miasteczek, których domy często wśród włóściańskich się znajdują. Okoliczność, że właściciele większych posiadłości i mieszkańcy miast zwykle sami dobrowolnie swoje budynki od ognia ubezpieczają, nie byłaby wystarczającą, bo się zdarzają wypadki, że i ci ostatni tegoż nie czynią.

Również i tej okoliczności, że chaty wiejskie nie mają kominów, są budowane z materiałów łatwo zapalnych, a budynki właścicieli większych posiadłości są lepiej budowane i z innego materiału, nie uznała komisja za dostateczny powód do wydania takiej wyjątkowej ustawy, bo budynki większych właścicieli i budynki mieszkańców miast często co do sposobu budowy i użytego materiału nie wiele się różnią od chat wiejskich.

Petycja Reprezentacji powiatowej w Mościskach, za którą w r. 1882 poszły inne reprezentacje powiatowe, opierała swoje żądanie na tej podstawie, że Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, włóścianom w gminie zbiorowo swoje budynki od ognia ubezpieczającym, przyznaje pewne ulgi w opłacie należności za ubezpieczenie. Zdaniem komisji sejmowej nie mogłoby to żadną miarą stanowić podstawy do wydania żądanej ustawy, a tem mniej obowiązującej włóścian do ubezpieczenia swoich budynków w tem właśnie towarzystwie, bo znowu zdarzyłyby się mogły, żeby jakiś inny zakład asekuracyjny, w kraju czy państwie istniejący, jeszcze więcej niżżył za opłaty, a ustawa ta okazałaby się niekorzystną i niesłuszną. Zresztą ustawa sprzeczną byłaby z ustawodawstwem przemysłowym, bo nadawałaby Towarzystwu Krakowskiemu niejako monopol, a jakkolwiek Towarzystwo to jest bardzo w kraju rozpowszechnione, przecież stanowi tylko instytucję prywatną.

Nie znalazła tedy komisja sejmowa żadnej podstawy do uwzględnienia żądań petycji, powyżej wymienionych Reprezentacji powiatowych.

Komisja administracyjna nie chciała się jednakże na tem ograniczyć, ale poszła dalej i zastanowiła się nad tem, czyby żądaniu temu w ten sposób zadosyć uczynić nie można, gdyby nałożono na wszystkich w ogóle mieszkańców, czyli posiadaczy budynków obowiązek ubezpieczenia od ognia swoich budynków, a powodowała się komisja administracyjna tym ogólnym prądem, jaki się w tej mierze objawił, względami na nasze ekonomiczne stosunki, a nareszcie tem, że w kraju naszym przy obecnem położeniu nie tak prędko można się spodziewać używania lepszych i trwalszych materiałów do naszych budynków.

Zastanawiając się nad tem, nasunęło się komisji przedewszystkiem pytanie, czy właściciel może być prawnie zmuszony do

ubezpieczenia swego budynku od ognia, czy taki przymus nie nadweryżyłby indywidualnej wolności pojedynczych właścicieli budynków, do których należy przedewszystkiem dowolność rozporządzania swoim mieniem. Skrupuł ten pominęła komisja, bo zdawało się jej, że względy na dobro ogólne, na stosunki ekonomiczne kraju i państwa, na siły podatkowe, pozwoliłyby pominąć ten skrupuł, tem więcej, że podobny przymus nie byłby unikatem w ustawodawstwie europejskiem. Ustawy, zobowiązujące wszystkich właścicieli budynków do zabezpieczenia tychże od ognia, istnieją już w pojedynczych kantonach w Szwajcarii, jak w kantonach: Glaind, Appenzel, Wadt i t. d. W ostatnim kantonie istnieje nawet od r. 1849 obowiązek do ubezpieczenia nieruchomości.

Chociaż zapewne ustawodawstwo małych kantonów szwajcarskich nie może być wzorem dla ustawodawstwa naszego, chociaż tam ustawodawstwo na innych opiera się zasadach, mianowicie na objawie woli całej ludności jednego kantonu, a ustawa przez ludność wydana jest niejako statutem stowarzyszenia, to w każdym razie sądziła komisja administracyjna, że skoro taka ustawa przymusowa już tak dawno istnieje, obawa zbytniego naruszenia indywidualnej wolności dałaby się uchylić. Mimo to jednak komisja uznała, że nie można proponować wydania takiej ustawy, ponieważ przeprowadzenie przymusowego ubezpieczenia budynków od ognia w praktyce natrafiby musiały na trudności, których usunąć niepodobna.

Jeśliby wprowadzony był przymus, mocą którego każdy właściciel obowiązany byłby swoje budynki od ognia ubezpieczać, to znowu pozostałaby trudna kwestya wykonania. Komisja sejmowa podniosła dwa sposoby, tj. jeden za pośrednictwem organów bądź rządowych, bądź krajowych, drugi za pośrednictwem zakładów asekuracyjnych prywatnych. W pierwszym razie ubezpieczenie musiałoby być dokonane u władzy krajowej lub rządowej, a należytość za ubezpieczenie budynków musiałaby być pobierana przez te organa w formie niejako dodatków do podatków, w drugim razie ubezpieczenie miało być odbywać się za pośrednictwem prywatnych zakładów asekuracyjnych, a musiałoby być orzeczone u wszystkich właścicieli wszystkich budynków, któreby były ubezpieczone albo w wskazanym Towarzystwie, albo w jednym z innych Towarzystw węgierskich, albo w Towarzystwie pojedynczego właściciela budynku. (D. n.)

## KORESPONDENCYE

Wiedeń, 23 maja.

(?) Praca parlamentarna odbywa się teraz głównie w komisjach. W Izbie panów komisja specjalna, do której także ks.

było już nad ranem, gdy w owych medytacjach pogrążony, usnął snem twardym. Gdy się przebudził, był już dzień biały. Oczy przetarł, zerwał się na równe nogi i przydziawszy się spieszenie, wybiegł dążąc „pod Baranka”. Nawet pacierza w pospiechu tym zmówił zapomniawszy, jeno koło kościoła Panny Maryi, gdzie na Mszę poranną dzwoniło, przechodząc, czapkę zdjął, przeżegnał się a myślał zgoła o czem innym. Dziwiło go wielec, że na ulicach było pusto jak wymiotti; w dworakach znajomych okiennice były w pół tylko odchylone a drzwi zaparte.

— Ki-dyabeł! — mruknął książę — powymierali czy co?...

Przyszedłszy „pod Baranka”, jeszcze bardziej się zdumiał. Gospoda to była wielka, z przestronnym dziedzińcem i podwórkiem, a dziś śnać miejsca wewnątrz zabrakło, bo cały ów dziedzińiec i podwórce zajęte były jakby obozowiskiem jakimś. Obok rozkubaczonych koni, stali lub leżeli na rozestawionych baraniach ludzie zbrojni. Chociaż to jeszcze było rano, pili już na zabój, wołając a wrzeszcząc nieludzkimi głosy na Szafrąńskiego, który im miodu, winy i wszelkich trunków nastarczyć nie mógł.

Kozieka stanął przerażony, przyglądając się temu dziwnemu widowisku, a potem w obawie, aby go nie sprzeżono, chyłkiem pod murem idąc, przekradł się cichutko, na drugą stronę gospody, po pod okna izby samego Szafrąńskiego, która w razie licniejszego zjazdu, służyła czasem Kozieki i jego sąsiadom za chwilowy przytułek. Książę też miał nadzieję, że zobaczy tam może Brzechwę lub Stawskiego. Spojrzał przez okno i cofnął się. I ta izba przepęłniona była owymi przybyszami, którzy wrzeszcząc pili i zabawiali się jakąś grą książęciu nieznaną, rzucając kości. Szafrąński wśród nich się krzątał, napełniając kubki

świeżo przyniesionym trunkiem a zoczywszy zaglądnącego Koziekę, dał mu znak, aby czekał bo mówić z nim pragnie.

Książę przestraszony nie mało, rad był odejść już, jeno ciekawość go piekła, więc został przykucnąwszy na przyzbie.

Za chwilę wybiegł z gospody Szafrąński i jał ręce łamać w rozpacz a mówić tak bezdładnie, że go Kozieka zaledwie zrozumieć mógł.

— Kto są ci zbrojni? pytał go ciągle, nie mogąc doczekać się responsu.

— Kto są? bakał Szafrąński, — zboje, opryski — sabatony!

— Sabatony? co zaś waćpan pleciesz? co to znaczy?

— Ano Sabatony, czy Sabaty... abo ja wiem... Jeden z nich, który polak jest, a więc dogadać się z nim można, sam ich tak nazwał, mówiąc jako z Węgier żołnierze są. Ale mnie się widzi, że to są z całego świata opryski, mordem i pożoga żyjące... — Przemienienie Pańskie! zawołał książę.

— Ciszej bądź waszmość, na rany Chrystusa! wyszeptał Szafrąński oglądając się na wsze strony i chwytając kniazia za rękę. — ciszej, jeśli ci życie miłe!

— A któż im dowość? spytał Kozieka.

— Stadnicki... jeno tu wodzów jest jeszcze kilku...

— Ow rycerz-wielkolud także? — Co zaś! zaprzeczył z oburzeniem Szafrąński. Dziwno mi że waś pytasz o to. P. Niezabitowski to rycerz dzielny a prawy, który aczkolwiek niedawno w te strony przybył, wielkiego wzięcia u całej szlachty używa. Gdzieżby on tą hałastrą dowodzić chciał? Był on pono ze Stadnickim w zażyłości i z nim tu przybył, ale skoro ta zbrojna hałastra w nocy wkroczyła do Lublina, wnet się ztąd zabrał i już odjechał precz, a na odjeździe z p. Stadnickim haniebnie się

Sapieha należy, zastanawia się bardzo pilnie nad ustawą o pospolitem ruszeniu. W Izbie poselskiej taryfa cłowa jest przedmiotem ożywionych rozpraw w komisji do tego ustanowionej. Rozprawy te postępują różnie, niż się można było spodziewać, widocznie wszystkie stronnictwa przychylnie są usposobione dla wniosków rządowych. Oprócz kilku doktrynerów członkowie tej komisji, bez względu na wyznanie politycznej wiary, podzielają to przekonanie, że wobec systemu protekcyjnego, jaki istnieje w cesarstwie niemieckiem, zaprowadzenie ceł ochronnych w Austrii stało się koniecznem. Dotychczas jedną tylko zmianę w przedłożonej taryfie uchwaliła komisja, podniosła bowiem cło od melasy cukrowej z 25 na 60 ent., pozycya ta nie jest obojętną dla naszych gorzelników rolniczych, dla których uciążliwą być by mogła konkurencya gorzelników fabrycznych, urządzonych tak, iżby mogli pędzić spirytus z melasy. Rzeczoznawcy jednak utrzymują, że wielkiego napływu zagranicznej melasy nie należy się obawiać, i prawdopodobnie, jeżeli komisja żadnej innej zmiany w taryfie nie uchwali, ta jedna nie utrzyma się w dalszym przebiegu sprawy. Wszak Węgry, dla których gorzelnictwo stanowi jedną z najważniejszych gałęzi krajowego przemysłu, nie przywiązują żadnej wagi do cła od melasy. Zdaje się, iż komisja cłowa w przyszłym tygodniu ukończy swoją pracę. Sekcye, na które podzielili się komisja ugodowa, odbywają także posiedzenia ale żadna nie doprowadziła do końca dyskusji generalnej i nie przystąpiła do wyboru sprawozdawcy. Jeśli tak dalej pójdzie, to komisja ugodowa nie będzie gotową przed Zielonemi Świętami, i nasuwa się wątpliwość, czy ze względu na tę okoliczność odroczenie Rady państwa będzie mogło nastąpić w połowie czerwca. W takim razie bowiem czas jedynie wolny dla Rady państwa w jesieni, to jest czas od połowy września do połowy października nie wystarczający może na załatwienie sprawy ugodowej, która jednak przed końcem roku koniecznie musi być załatwioną. Jak wiadomo, zamiarem Rządu jest po parlamentarnem załatwieniu ugody z Węgrami zwołać w październiku delegacje, a w grudniu Sejmy krajowe. Wbrew pogłoskom puszczonym w świat przez tutejsze dzienniki w sferach rządowych nie mylano nigdy o tem, żeby Sejmów w tym roku nie było.

Rozprawa ogólna o zabezpieczeniu robotników mało budzi zajęcia i odbyła się wobec próżnych ławek. Rzecz jest ostatecznie przedyskutowana w komisji, co ją kluby, dużo pisały o niej dzień i noc, a w Izbie coś nowego o niej wiedzieć. W Kole polskiem zdania były podzielone co do udziału w dyskusji. Mnie, zszło przeciwna ustawie, która, żeby z Koła nikt nie przemawiał. Wskazano była przeciwnego zdania. Ustawa ta, którą dziś br. Prażak nazwał pierwszym krokiem na drodze do zbawiennej reformy socyalnej, zbyt jest ważną, ażeby stronnictwo poważne wobec niej mogło zachować się biernie, mogło powstrzymać się od wypowiedzenia swoich na tę sprawę zapatrywań. Dobrze więc

uczynił profesor Biliński, przyjmując szczerzy wybór na generalnego mowcę. Komisja kontroli długów państwa, pracująca skrzętnie ale w cichości, o której wiele istnienia świat polityczny raz tylko do roku przypomina sobie, kiedy ona ogłasza swoje sprawozdanie, stała się na chwile przedmiotem powszechnego zajęcia. Wystąpił z niej członek Izby panów, br. Königs-warter, co właściwie niepowinno było nikogo zadziwić, bo tu dość powszechnie wiadomo, że pan baron, jako zamożny finansista, należał do wielu zakładów i korporacji, a zewsząd zaperzony wystąpił. Ale wraz z nim usunął się także br. Doblhoff, członek Izby poselskiej, tak iż obecnie opozycja nie ma w tej komisji żadnego przedstawiciela. Urzędnik Izby obrachunkowej, przydzielony komisji i prowadzący tam stały referat, dopisał do uchwalonego przez komisję sprawozdania ustęp, zawierający szorstką krytykę postanowień obu Izb Rady państwa co do specjalnych pożyczek na budowę gmachów rządowych. Uczynił on to może w mylnem pojmowaniu wyrażonych przez komisję intencji, ale pociągnięty do tego do odpowiedzialności przez prezesa komisji, postąpił sobie w taki sposób, iż stanowiska swego musiał być usuniętym, został przeniesiony napowrót do Izby obrachunkowej. Komisja zaś na pierwszym posiedzeniu, które po tem zajściu odbyła się, tylko wyraziła przesyłki swemu uznanie, ale nado stwierdziła protokolarnie, iż takiego ustępu, jaki znalazł się w drukowanym sprawozdaniu, nikt w komisji nie wniósł, ani też komisja go nie uchwała. Owo obada członkowie opozycji w skutek tego uchwały wystąpili z grona komisji, przysiężąc może acz bezpodstawnie, że komisja uległa naciskowi wywartemu przez Rząd, podczas gdy Rząd nie mógł narodzić się dotknięty krytyką, nie przeciwnemu wymierzoną, lecz właściwie przeciwnym specjalnym ustawom, których nie było wykonawcą. Większość komisji, bez względu na Rząd, nie mogła tego śmiało wyrażać i ogłaszać w jej imieniu zamierzając nie miała, śmiało występować z krytyką ustaw, w których uchwalaniu jej członkowie także udział mieli. Najnowsza uchwała komisji odjęła opozycji broń, którą w dyskusji budżetowej brali do ręki. Br. Herbst w Izbie poselskiej, a br. Königs-warter w Izbie panów, i dla tego opozycja wo obruszyła się przeciw owej uchwałie.

## SPRAWY MONARCHII

(Nowy projekt ustawy o pocztowych oszczędności.)

Z dzienników wiedeńskich dowiadujemy się, że Ministerstwo handlu na podstawie uchwały komisji ministerjalnej w sprawie pocztowych kas oszczędności wypracowało nowy projekt ustawy o pocztowych kasach oszczędności i przedłożyło go do zaopiniowania radzie przybocznej cesarza, którą składają: ks. Schwarzenberg, król prezydent, rada dworu Beck, depuciat, hr. Hausner, Alfred Lenz, rada dworu, hr. Scharndin, generalny sekretarz, dyrektor Sekcji Niebauer, generalny dyrektor kas, hr. Ler i kierownik urzędu pocztowych kas, hr. ca dworu Borutzky. Rada ta ma się zebrać w ciągu bieżącego tygodnia, a zaopiniowany przez nią projekt ustawy zostanie przedłożony Radzie państwa, chociaż jeszcze w ciągu sesji wiosennej, tem mniej załatwienie takowego już teraz nie może być mowy, iż sesya bieżąca, przynajmniej odroczonej przed Zielonemi Świętami, przynajmniej w pierwszej połowie przyszłego miesiąca.

## Z Berlina.

(Rewia. — Sprawa publikacji ustawy konstytucyjnej i nunejatury papieskiej w Berlinie. Szkoły uzupełniające w dzielnicach polskiej Komisja kolonizacyjna. — Projekt ustawy o nieniczeniu jawności posiadzeń sądowych.)

Dnia 21 b. m. odbyła się na polach tempelhowskich pod Berlinem wielka parada wojskowa w obecności cesarza, cesarzowa i jego małżonki, księcia Maksymiliana Emanuela Bawarskiego, wielu członków domu królewskiego i licznej świty cesarza i zagranicznych oficerów. Cesarz z rodziną pozostał od dwóch lat przybył w Rewii. Nord. All. Ztg. zamieszcza następujący komunikat: „Fakt, iż nowa ustawa konstytucyjna nie została dotychczas ogłoszona w dzienniku urzędowym, daje powód do najrozmaitszych kombinacji. I tak odzywają się głosy, że są jeszcze w toku rokowania, od których załatwienia uczyniono już wisią sankcya monarsza. Wszystkie tego rodzaju kombinacje pozabawione są jakiej podstawy, a możemy zapowiedzieć, iż mieniona ustawa została już przed kilkunastu





czeniu robotników. Dzisiaj zabiorą głos mowy generalni: prof. dr. Exner (przewod) i dr. Biliński (za ustawą), oraz sprawozdawcy mniejszości i większości, dr. Neuirth i ks. Aloizy Liechtenstein. Przejście do dyskusji szeregowej zostanie uchwalonem prawdopodobnie jednogłośnie, wszystkie bowiem stronnictwa uznają w zasadzie potrzebę zainicjowanego przez Rząd zabezpieczenia.

Z Wiednia telegrafują do *Czasu*: Konferencya rzeczoznawców, która zebrała się w niedzielę na zaproszenie komisji cłowej, wykazała ogrom niebezpieczeństwa, jakie grozi krajowemu przemysłowi naftowemu. Wiedenscy fabrykanci przyznali, że cała ilość sprowadzanych z Kaukazu do Austro-Węgier olejów, rzekomo surowych, składa się z dystylatów, przemierzanych pod pozorem surowców.

W konferencji wzięli udział pp. Stanisław Szczepanowski, Adam Skrzyński, Władysław Fibich, August Gorayski, Goldammer, dr. Radziszewski, Gustaw Wagenmann, fabrykant z Wiednia, Hofbauer, kierownik chemicznej stacji doświadczalnej w Wiedniu i profesor Lieben, dyrektor chemicznego laboratorium.

Z powodu mylnego doniesienia dzienników wiedeńskich o odpowiedzi, jaką udzielił radca ministerjalny Kalchberg deputacji stowarzyszenia „Orient“ oświadczył w ten sposób, że Rząd wśród obecnych stosunków, nie może od Rumunii żądać nic więcej, jak tylko tyle, aby się Rumunia do dnia 31 b. m. trzymała zobowiązań traktatów. Rząd zamierza w porozumieniu z Węgrami nie robić użytku z retorsji co do towarów rumuńskich, które przed dniem 31 b. m. zostały już z Rumunii wysłane, a może Rząd wyda inne przejściowe postanowienia co do towarów, które przed dniem 31 b. m. w Rumunii zamówione zostały.

Oświadczenie powyższe, zatelegrafowane nam wczoraj, powtarzamy, albowiem w odrębnej depeszy podano mylnie daty, mianowicie: zamiast 31 b. m., jak być powinno, przytoczono 21 b. m.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby węgierskiej, prezes gabinetu Tisza dał odpowiedź na interpelacje Ugrona w sprawie złożenia wieńców na grobach c. k. oficerów, poległych w czasie obrony Budy przetrwałym. P. Tisza oświadczył, iż nie ma tu demonstracji, obrażającej uczucia narodowe, sam fakt jednakże złożenia wieńców nie był taktownym. P. prezes gabinetu dodał, iż jak miał miejsce d. 21 b. m., już się więcej nie powtórzy.

Z Berlina zaprzeczają w formie kategorycznej pogłoskom o dymisji ministra wojny i projektowanych zmianach w zarządzie admiralicyi.

Z Konstantynopola piszą do *Pol.* iż wypadki greckie przyczyniły się do wzmocnienia i ściśnienia węzłów politycznych pomiędzy W. Portą i Austro-Węgrami, Porta bowiem przeznaczyła, iż Rząd wiedeński pracował jak najskrupulatniej nad załatwieniem zatargu i wzięcia skutecznie akcyę Anglii, Niemiec i Włoch. Sułtan, pragnąc dać wyraz wdzięczności i przyjaznym uczuciom dla Austro-Węgier, udzielił w tych dniach ambasadorowi baronowi Calice najwyższą dekoracyę i medalyon złoty medal orderu *Nispetiyesi*.

Książę Czarnogórski zamierza w korpusie oficerów swojego wojska zorganizować na wzór europejski. W tym celu ma być założoną w Cetynii szkoła wojskowa pod kierownictwem oficerów zagranicznych.

Dziś otwarta będzie we Francji na sesji Izby deputowanych parlamentarna letnia. Sesja otworzyła się w Paryżu dość prawdopodobnie przy rozpoczęciu posiedzeń Izby poselskiej ma zamiar przedstawić kwestyę wyłączenia kazałów z Francji.

Ministerstwo więc po ostatecznej nadejściu miało postanowić wnieść w Izbie projekt ustawy, upoważniającej rząd do wydania rozkazu wydalenia, skoro to uzna za konieczne i potrzebne. Byłaby to, według zapowiedzi, umiarkowanych najłagodniejsza forma, pozwalająca zarazem uniknąć namietności frakcyi radykalnej. Dzienniki republikańskie Francji do zdumienia zapiekają swe kolumny wyłączeniem roztrząsaniem sprawy wydalenia

ksiąząt. *Justice* mniema, że od uwolnienia Francji od książąt zawiśła przyszłość, skonsolidowanie żywiołów demokratycznych, postęp, utrwalenie republiki, uchylene waśni, słowem wszystko. *Rappel* oblicza, że w dniu 4 czerwca może być na nowo podany wniosek nagłości wydalenia książąt, ponieważ w dniu tym upływa trzy miesiące od chwili odrzucenia tego wniosku przez Izbę. *Hervé* zapytuje w *Soleil*, czym umotywuje rząd albo Izba wyrok wydalania? Twierdzi, że gdyby władze były spostrzegły objawy podburzające z powodu przygotowania do zaślubin księżniczki Orleanu, to nie byłoby czekały z wezwaniem przed sądy sprawców podburzania. *Paris* radzi, ażeby zaniechano wydalania, a natomiast uwieziono pretendentów. „Nie łatwiejszego pisze *Paris*, jak zamknąć pretendentów w więzieniu, niedorzecznością jest bowiem wysłać ich zagranicę, ażeby tam mogli spokojnie przy pomocy milionów z Francji wywiezionych, knuć dalej spiski. Tak samo przeciw Ludwikowi Filipowi więził Ludwika Napoleona, tak samo postępuje republika z rewolucjonistami, anarchistami i wszystkimi, którzy staną się winni wykroczeń przewrotu przeciw woli narodu i porządkowi istniejącemu.

Leon Say ogłosił w *Journal des Débats* przyczyny i pobudki, dla których przedsiębiorstwo kopalń w Decazeville odrzuciło sąd rozjemczy. Towarzystwo. twierdzi p. Say, prowadzi roboty i tak ze stratą, nie może więc pozwolić na oktrojowanie sobie podwyższenia zapłaty robotnikom; nie może także pozbywać się inżynierów tylko dla tego, że nie podobają się robotnikom.

Prezydent Grévy podpisał dekret upoważniający do utworzenia czterech pułków anamičkih z krajowców.

Po zmarłym niedawno publicyście Gabrielu Charmes, pozostał zbiór artykułów jego o współczesnych stosunkach politycznych i ekonomicznych Francji. Praca ta chociaż nie odznacza się zaletami literackimi, posiada jednak wielką wartość ze względu na zdrowe poglądy w kwestyach wewnętrznych. Zbiór tych artykułów wyszedł świeżo w Paryżu i zawiera poglądy na wypadki od 1879 r. do 1885. Charmes, jakkolwiek sam republikanin szczerzy, wylicza jednak wszystkie błędy rządów republikańskich, twierdzi, że zawsze więcej obiecywały, niż dotrzymać mogły, co zraziło ludność, a deszły dokonały napady na klastorty i polityka kolonialna. Autor widział jasno, że wzmocnienie żywiołu konserwatywnego musiało być naturalnem następstwem. Ludność, mówi Charmes, przekonała się nagle, że daleko piękniej jest marzyć o republice, niż posiadać republikę. Przyszło bowiem do tego, iż stało się przysłówiem: Trzecia republika, jest republiką ambitynych i milionerów.

W depeszy z Madrytu do *Köln*. *Ztg.* donoszą, że rząd hiszpański, skoro otrzymał wiadomość o udaniu się Don Carlosa z Wenecyi do Szwajcaryi, wydał bezwzględnie rozkaz władzom pogranicznym prowincyi północnych, ażeby rozciągnęły jak najskrupulatniejszą czujność i poleciły wysłać tam ruchome kolumny kawaleryi. *Imparcial* donosi: „Moret otrzymał od posła francuskiego przyrzeczenie, iż Francya nie pozwoli na żadne ruchy karlistowskie na swoim terytoryum“.

Senat belgijski uchwalił przed zamknięciem sesji jednogłośnie milion franków na zaliczki dla fabrykantów, którzy ponieśli szkody w ciągu ostatnich rozruchów. Minister Beernaert oświadczył przy tej sposobności, że zaburzenia w okolicy Charleroi były przez prasę zagraniczną przedstawiane w barwach zbyt jaskrawych i przesadnych. W parlamencie jednego z sąsiednich krajów wygłoszono mowę o tych zaburzeniach, z których można było wnioskować, że cała Belgia zalana jest potokami krwi, a miasta i wsie stoja w płomieniach, że nie spotyka się innych obrazów, jak rabunek i morderstwa. W istocie jedną tylko fabrykę Baudoux zburzono i to w okolicznościach nadzwyczajnych, ale sądowe śledztwo wyprowadzi niezawodnie na jaw przyczyny takiego niezwykłego wandalizmu.

**TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ**

Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.) Najj. Pan raczył wczoraj najłaskawiej udzielić dłuższego posłuchania prezydentowi Izby deputowanych dr. Smolce, i wysłuchać sprawozdania o pracach

parlamentarnych, które jeszcze w ciągu bieżącej sesji mają być załatwione. Nie ulega wątpliwości, że pod obrady będzie wzięta sprawa taryfy cłowej, tudzież projekt ustawy, usuwający występki popełnione przez anarchistów z pod judykatury sądów przysięgłych.

Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.) Od wczoraj zamieszkał Najj. Pan w Schönbrunie.

Wiedeń, 25 maja. Najj. Pan raczył udzielić wczoraj posłuchania deputacyi grecko-wschodniego kościoła na Bukowinie. Przewódca tej deputacyi, Arcybiskup Andrieuicz, odczytał adres, w którym, z okazji stułetniej rocznicy, która przypadała w dniu 29 kwietnia, wyraził Najj. Panu zgodnie z uczuciami całej gr. orient. ludności najgłębszą podziękę, zapewnienie wierności i przywiązania całej dyccezyi za tyle instytucyj powstałych z łaski Cesarskiej, dzięki którym gr. wschodni kościół partykularny na Bukowinie rozwinął się i doszedł do kwitnącego stanu.

Najj. Pan odpowiedział: Uczucia wdzięczności i wiernego przywiązania, wyrażone Mi w imieniu gr. orient. ludności Bukowiny, przyjmuję z wysokim zadowoleniem. Podobnie jak Moim w Bogu spoczywającym Przodkom, o których wspomieliscie z wdzięcznością pełną czci, tak też i Mnie leży zawsze na sercu rozwój Waszego kościoła tudzież pielegnowanie instytucyj Waszej eparchii. Zanieście wszystkim Waszym współwyznawcom w kraju, który tak wiernie stoi przy Mnie i Mojej Dynastyi, prócz najlepszych życzeń powodzenia, także Moje Cesarskie pozdrowienie, i zachowajcie to przekonanie, że gr. orientalny kościół może liczyć zawsze na Moją żywą troskliwość i opiekę.

Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.) P. Minister wyznał i oświaty zarządził, ażeby w Bernie morawskim nie wdrażano urzędowania co do kreowania nowych czeskich szkół ludowych, dopóki w istniejących już czeskich szkołach ludowych klasy parallele nie będą istniały przynajmniej pięć lat.

Wiedeń, 25go maja. (Tel. pryw.) Major ułanów Antoni Muszyński został wyniesiony do stanu szlacheckiego.

Wiedeń, 25 maja. Na wczorajszym posiedzeniu komisji, której poruczono wypracowanie pragmatyki służbowej dla urzędników niesądowych, oświadczył prezes gabinetu hr. Taaffe, iż w myśl ustaw zasadniczych sprawa ta nie należy do kompetencyi Rady państwa i powinna być zarezerwowaną władzy wykonawczej. Podobne oświadczenie złożył także p. Minister wyznał i oświaty dr. Gautsch. Obaj pp. Ministrowie przed opuszczeniem sali obrad złożyli oświadczenie, iż w dalszej dyskusyi nie wezmą udziału.

Pomimo to uchwaliła komisya, iż Rada państwa jest w tej mierze kompetentną i wybrała podkomisyę dla wypracowania wniosku, w którym pełnej Izbie ma być zastrzeżoną ostateczna decyzya, ewentualnie zaś Izba ma być upoważnioną do udzielenia komisji pełnomocnictwa dla wypracowania odnośnej ustawy.

Wiedeń, 25 maja. Komisya cłowa Izby deputowanych załatwiła klasę taryfy: „Chemiczne materye pomocnicze i towary żelazne“, aż do 272 pozycyi taryfowej, przyczem ustanowiła cło za oczyszczony boraks na 3 zł. (zamiast 1 zł. 50 ct.) a za piły i pilniki na 15 zł. (zamiast 10 zł.). Wszystkie inne pozycye przyjęto bez zmiany.

Budapeszt, 25 maja. Prezydent ministrów, odpowiadając w Izbie deputowanych na interpelacyę w sprawie uwieńczenia pomnika Hentzi'ego,

oświadczył, że nie miały miejsca urzędowe demonstracye obrażające uczucia narodowe, ale na każdy wypadek musi całe zachowanie nazwać niewłaściwym i pozbawionem taktu. Nie było najmniejszego powodu do nadawania temu aktowi formy odmiennej od dotychczas przestrzeganej. Każdy obywatel, a zwłaszcza osoby wojskowe, powinny unikać wszystkiego, coby mogło dać powód do fałszywego tłumaczenia. Ponieważ zapatrywanie to podzielają wszyscy, a nawet najwyższe sfery, przeto żywi prezydent ministrów nadzieję, że w przyszłości nie powtorzy się wypadek taki, jaki miał miejsce w dniu 21 maja.

Karlsbad, 25 maja. (Tel. pryw.) Wczoraj przeciągnął nad Karlsbadem straszny orkan z gradem. Piorun uderzył w słynną, z czasów Cesarza Karola IV pochodzącą wieżę, zgruchotał więzanie dachowe i wzniecił pożar, który szczęśliwie ugaszono.

Królewiec, 25 maja. Gmina katolicka urządziła wczoraj na cześć arcybiskupa ks. Dindera bankiet pożegnalny, w którym wzięło udział wielu dostojników cywilnych i wojskowych. Spełniono szereg toastów. Przed rozejściem się wręczono ks. arcybiskupowi artystycznie wykonany, ozdobiony drogiemi kamieniami, pastorał.

Ateny, 25 maja. Ogłoszono rozporządzenie według którego dwie klasy rezerwy mają być natychmiast rozpuszczone, dalsze trzy klasy rezerwy, mają być rozpuszczone w przeciągu tygodnia; żołnierze uwolnieni od służby w czasie pokoju, mają być również urlopowani, ochotnicy zaś mogą się uwolnić od obowiązków przyjętych.

Konstantynopol, 25 maja. W przedwczorajszym okólniku powiada Porta, po wyjaśnieniu wypadków zaszłych na granicy, że jeżeli Grecy ponowią atak, naówczas rozpocznie Turcyja zaczepne działanie.

(Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczawiecki.)

**Odchodzą ze Lwowa:**

- Do Podwołoczysk:** z dworca **Podzamecze** o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.
- Do Krakowa:** o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny. o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.
- Do Czerniowic:** o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
- Do Podwołoczysk z głównego dworca** o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.
- Pociąg osobowy:** o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna
- Pociąg osobowy:** o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.
- Pociąg osobowy:** o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

**Zaproszenie do przedpłaty.**

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikami* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct. pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.



# Kuratele.

- L. 3150 (3777 1—3) Kurator Zimmermann z Gołkowie u znany marnotrawca. Kuratorem jego Jakób Ladenberger obaj z Gołkowie. C. k. sąd powiatowy Stary Sącz, 19 kwietnia 1886.
- L. 2991 (3576 2—3) C. k. sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza Teodora Czadowskiego ze Skowiatyna marnotrawcą kurator Józef Andrzejowski. Borszczów, 16 kwietnia 1886.
- L. 3527 (3617 2—3) Wasył Hładuniak Michała z Kniazdwora uchwałą c. k. sądu obwodowego w Kołomyi z dnia 31go marca 1886 do l. 3309 uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Fedor Hawryszczuk rolnik z Kniazdwora. C. k. sąd powiatowy Peczenizyn, 12 kwietnia 1886.
- L. 22448 (3513 2—3) C. k. sąd powiatowy md. S. I. we Lwowie podaje do ogólnej wiadomości, że Abraham Jakób Samueli były kupiec we Lwowie na zasadzie orzeczenia c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 10/4 1886 uznany został umyślowo chorym. Kuratorem dla tegoż ustanowiony brat jego Izaak Hersch Samuel we Lwowie. Z c. k. sądu powiatowego md. S. I. Lwów, dnia 2 maja 1886.
- L. 1727 (3553 2—3) Uchwałą c. k. sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 19 września 1885 l. 3246 została Teresa z Opałków 1o Hajdukowa z Kopaczowa z Kęt za chorą na umyśle uznana. Kuratorem dla niej ustanowiono Tomasz Stawowczyka z Kęt. C. k. sąd powiatowy Kęty, 21 kwietnia 1886.
- L. 20401 (3575 2—3) Dla uznanego uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 12 grudnia 1886 w marnotrawcę Mikołaja Murgasza z Mitulina ustanowiono Piotra Burzana z Mitulina kuratorem. Z c. k. miej. del. sądu powiatowego Złoczów, dnia 19 grudnia 1885.
- L. 9235 (3792) Pawła Katarzyniaka z Mużyłowa uznany marnotrawcą dodaje mu kuratora w osobie Michała Buhajca. C. k. sąd powiatowy Podhajce, 30 sierpnia 1885.
- L. 6567 (3770) C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu ogłasza, że Józef Mroz gospodarz w Rdziostowa marnotrawcą uznany kuratorem dla niego Stanisław Potonowicz został. Nowy Sącz, dnia 8 maja 1886.

# Upadłości.

- L. 5112 (3746) Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że konkurs do majątku Grabscheida i jej jawnych spółników Wolfa Grabscheida i Samsona Manelesa otwarty uchwałą z dnia 31 października 1884 l. 10781, zniósł na mocy §. 235 ord. uchwałą z 18 maja 1886 l. 5112. Sambor, 13 maja 1886.
- L. 6716 (3766) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, że konkurs do majątku Nataliego Nadla uchwałą z dnia 19 marca 1886 l. 6716 zniesiony został. Przemyśl, 19 maja 1886.
- L. 69. (3650) Ich mache den Gläubigern der Concursmasse des Hrn. Eisermann aus Kolomea bekannt, daß der Wasserverwalter die Schlußrechnung über die Wasserverwaltung und weiter an die Gläubiger zu vertheilenden Beträgen den Antrag auf die Aufhebung dieses Concurses auf Grund des § 154 C. O. genehmigt. Für Durchsicht dieser Rechnung durch die Gläubiger und Abgebung ihrer allfälligen Einwendungen sowie zur Beschlußfassung der Concursmasse in Betreff der Vergütung des Wasserverwalters setze ich den Termin auf den 24. Mai 1886, früh 10 Uhr hiergerichts im Concurslokal. Kolomea, 6. Mai 1886. Gazeta Lwowska Nr. 119 z dnia 25 maja 1886.

L. 6942 (3651 3—3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs, na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Izaka Metzgera nieprotokołowanego kupca kapelusznymi i futrami oraz kuśnierza w Przemyślu, mianuje c. k. adjunkta sąd. Hubla komisarzem konkursowym z substytucją c. k. adjunkta sąd. Wielkiego i poleca opieczętowanie i spisanie masy konkursowej. Tymczasowym zarządcą masy konkursowej, mianuje się adw. dra Rosenbacha w Przemyślu i wzywa wszystkich wierzycieli ażeby na terminie dnia 21 czerwca 1886 o 10 godzinie rano, z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli, u komisarza konkursowego się stawili. Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej, ustanawia się termin do 5 lipca 1886 w którym terminie wszyscy którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ile, że ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone, dosięgną. Na terminie zaś dnia 3 sierpnia 1886 u komisarza konkursowego odbyć się mającym, winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjść mają, wykazać. Na tymże terminie będzie usiłowaną ugodą, także wolno wierzycielom w miejscach dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać. Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy "Gazety Lwowskiej". Przemyśl, 17 maja 1886.

L. 24022 (3755 2—3) Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1. d. p. położony majątek Mojżesza Dawida 2 im. Kalusza właściciela handlu mydłem i świecami we Lwowie. Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu krajowego Kostankiewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana dr. Józefa Smolkę wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 1 czerwca 1886 godzinę 10 przed południem. Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takąową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 21 lipca 1886 i podać ją na terminie na dzień 10 sierpnia 1886 godzinę 10 przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony. Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy zastępcy o czegoś i członków wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające ich zaufanie. Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w "Gazecie Lwowskiej". Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 21 maja 1886.

L. 6276 (3488 2—3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Mojżesza Eisenklama właściciela handlu futer w Tarnopolu a mianowicie majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. radcę sądu kraj. Balka, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Zygmunta Leiblingera. Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 24 maja 1886 przed komisarzem konkursowym, wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały oświadczyli się co do

potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego tudzież aby wybrali wydział wierzycieli. C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 5 lipca 1886 bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisów ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a to na terminie na dzień 19 lipca 1886 o godz. 10 zrana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili. Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby w których zaufanie pokładają. Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub w pobliżu nie zamieszkają, winni się przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionymby został. Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej "Gazecie Lwowskiej". Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami. Tarnopol, dnia 8 maja 1886.

(3472 2—3) Do odebrania przysięgi manifestacyjnej od Józefa Schwagra krydaryusza z Husiatyna i narady nad zrealizowaniem majątku masy wyznaczam termin w ek. sądzie powiatowym na 26 maja 1886 o godzinie 9 rano. Husiatyn, 21 kwietnia 1886. Komisarz konkursowy

## Licytacje.

L. 9877. (3773 1—3) Celem wydobywania wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 1000 zł. z pn. ex majori 2500 zł. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Mielcu w dniu 12 lipca i 17 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 rano publiczny przetarg realności pod nk. 179, 180 i 181 w Mielcu położonej, spadkobierców s. p. Władysława Śatkowskiego, mianowicie Stanisławy z Jamrogiewiczow Schrommowej i małoletnich Heleny i Zygmunta Śatkowskich własnej, na którychto dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej tejże sprzedana zostanie. W razie niesprzedania tej realności przynajmniej za cenę szacunkową w kwocie 14.048 zł. 94 ct. wa. wyznacza się do udzielenia łagodniejszych warunków termin na dzień 17 sierpnia 1886 o godz. 3 po południu i na takowy wszystkich wierzycieli wzywa. Wadyum wynosi 1400 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Brandta adw. w Mielcu. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny, oraz akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. Mielec, dnia 31 marca 1886.

L. 2149. (3775 1—3) Celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredyt. włośc. o 19 rat po 6 zł. 6 zł. 32 ct. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 17 czerwca 1886 o 11 godzinie przed południem egzekucyjna sprzedaż realności Adama Zajęca objętych, wyk. hip. 266, 267 w Magierowie za jakąkolwiek cenę. Wadyum 35 zł. i 5 zł. Inne warunki do przeglądu w registraturze sądowej. C. k. sąd powiatowy Niemirów, 30 marca 1886.

L. 4401. (3762 1—2) C. k. sąd powiatowy odbędzie 17go czerwca i 22 lipca 1886 każdym razem o 10 rano publiczna sprzedaż połowy domu pod l. k. 29 w Frysztaku wedle dom. tom. II pag. 66 n. 2 haer. Blimy Thalerowej własnej, na rzecz Wolfa Storcha pto 200 zł. Cena wywołania 1100 zł. Wadyum 110 zł. Warunki w registraturze. Frysztak, 28 lutego 1886.

L. 4921. (3740 1—3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, że w celu ściągnięcia zaległych 3 rat pożyczkowych po 42 zł. 60 ct. i reszty sumy pożyczkowej w kwocie 1000 zł. aw. zpn. na rzecz c. k. uprz. galic. akc. banku

hipotecznego we Lwowie oebędzie się dnia 30 czerwca, 21 lipca i 18 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed połud. w biurze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Dawida Rossa, Rosi Ross, Mojżesza Barta i Perli z Rossów Bart pod l. k. 87/89 w Tarnopolu położonej. Termin do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono na dniu 19 sierpnia 1886 godzinę 10 przed południem. Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie wynosi 2500 zł. wa. Wadyum 250 zł. wa. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego to jest 19 marca 1886 jako dniu uzupełnienia wyciągu tabularnego prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna ta lub późniejsza albo wcale nie lub wcześniej doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora p. adw. dr. Leiblingera a p. adw. dr. Horowitza zastępcą tegoż. C. k. sąd obwodowy Tarnopol, dnia 23 kwietnia 1886.

L. 1943. (3714 1—3) C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem ściągnięcia od Heleny Kruzelnickiej na rzecz Majera Rapaporta sumy 900 zł. aw. zpn. odbędzie się w tymże sądzie w terminach dnia 28 czerwca, 19 lipca i 26 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowy jawny przetarg sumy 900 zł. aw. z 15 pr. odsetkami od dnia 3 czerwca 1879 bieżącymi i kosztami sądowymi 10 zł. 67 ct. aw. z większej sumy 8000 zł. względnie 5000 zł. w stanie biernym dóbr Baryłów na karacie C. poz. 22 na rzecz wymienionej dłużniczki intabulanej. Cenę wywołania stanowi suma 1819 zł. 75 ct. aw. Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywołania t. j. 182 zł. Na pierwszych dwóch terminach suma powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania przy trzecim zaś terminie także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie. Resztę warunków przetargu przejrzeć można w registraturze sądowej lub w dniu przetargu przy komisji przetargowej. O tem zawiadamia się też wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 23 marca 1886 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego prawa zastawu na sumie przedmiotem przetargu będącej, nabyli, lub którymby niniejsza uchwała przetargowa lub też później w tej sprawie zapaść mające uchwały należycie doręczone być nie mogły na ręce kuratora adw. dr. Wesołowskiego w Złoczowie, którego zastępcą adw. dr. Mijakowski w Złoczowie ustanowionym został. Złoczów, dnia 8 maja 1886.

L. 28552 (3779 1—3) W celu zabezpieczenia dostawy kamienia tłuczonego do konserwacji gościńców państwowych w lwowskim okręgu budowniczym w trzyletnim okresie 1887, 1888 i 1889 odbędzie się w dniu 17 czerwca 1886 w c. k. Starostwie we Lwowie publiczna licytacja przez składanie ofert pisemnych. Dostawa na rok 1887 wynosi: a) na krakowskim gościńcu 1850 met. sześć. tłuczonego kamienia w cenie fiskalnej 5.817 zł. 5 ct. b) podolskim gościńcu 2280 met. sześć. tłuczonego kamienia w cenie fiskalnej 8.846 zł. 35 ct. c) na przemyskim gościńcu 3200 met. sześć. kamienia tłuczonego w cenie fiskalnej 11.077 zł. 80 ct. d) na samborskim gościńcu 930 met. sześć. kamienia tłuczonego w cenie fiskalnej 2.175 zł. 70 ct. e) na stryjskim gościńcu 2.250 metr. sześć. kamienia tłuczonego w cenie fiskalnej 10.006 zł. 95 ct. f) na żółkiewskim gościńcu 1610 met. sześć. kamienia tłuczonego w cenie fiskalnej 7.714 zł. 30 ct., razem 12.120 metr. sześć. kamienia tłuczonego w kwocie fiskalnej 45.638 zł. 15 ct. Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni, na które materiały z wyznaczonych kamieniołomów należy, mogą być przejrzane w wymienionym c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w powyższym terminie najpóźniej do godziny 12 w południe podane być mają oferty zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i w 5 pr. wadyum ceny fiskalnej z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami. Oferty nie ułożone według wzoru w § 45 warunkach licytacji przepisanej lub też nie wniesione w terminie nie będą uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 15 maja 1886.

# Licytacje.

L. 1639. (3722 2-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż Antoniego Wójcika i małżonków Ignacego i Agnieszki Wójcików własnych, realności w Pisarzowicach wyk. hip. l. 68 i 230 objętych, na pokrycie pretensji kasy oszczędności w Bielsku w sumie 147 zł. 59 ct. aw. z pn. w sądzie w dwóch terminach dnia 8 lipca i 12 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 4040 zł., wadyum 404 zł.

Kuratorem ustanowiono adw. dr. Ksawerego Chrzanowskiego w Kętach, a termin do lżejszych warunków na dzień 12 sierpnia 1886 godzinie 3 po południu.

Kęty, 15 kwietnia 1886.

L. 5233. (3727 2-3)

W sprawie konkursowej Izaaka Schönfelda starszego, sprzedane zostanie w tutejszym sądzie na żądanie zarządcy masy dnia 7 czerwca, 15 czerwca i 21 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10tej rano w drodze licytacji  $\frac{1}{16}$  i  $\frac{1}{10}$  części realności pod l. k. 50, 51 i 185 m. w Stryju położonych, wedle dom. X. pag. 197 n. 19 haer. i pag. 199 n. 20 haer. dom. IX. pag. 198 n. 13 haer. pag. 200 n. 9 haer. i dom. XIII pag. 257 n. 11 i 12 haer. Izaaka Schönfelda starszego własnych, pod następującymi warunkami:

1) Cena wywołania 2389 zł., wadyum 338 zł. aw.

2) Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także i niżej takowej, jeżeli tylko cena pokryje długi hipoteczne; w przeciwnym razie wyznacza się do ułożenia warunków łatwiejszych termin na dzień 21 czerwca 1886 o godzinie 4tej po południu.

3) Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Leizora Bucha, Ozyasza Teuchera i Szlomy Federhara i niewiadomych wierzycieli adw. dr. Baczyński, zastępcą adw. dr. Błoński.

C. k. sąd powiatowy Stryj, 6 maja 1886.

L. 2974. (3729 2-3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności sokalskiego towarzystwa kredytowego i oszczędności w ilości 66 zł. wa. zpn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużnika Izaaka Regen na 240 zł. ocenionej realności pod l. wyk. hip. 189 w Jastrzębicy na dzień 21 czerwca, 21 lipca i 21 sierpnia 1886, zawsze o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 24 zł., w pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież protokół ocenienia tej realności, przejrzeć można w registraturze tegoż sądu.

Sokal, dnia 24 marca 1886.

L. 5234. (3728 2-3)

W sprawie konkursowej Sendera Schönfelda sprzedane zostanie w tutejszym sądzie na żądanie zarządcy masy dnia 7 czerwca, 15 czerwca i 21 czerwca 1886 każdym razem o godzinie 10 rano w drodze licytacji  $\frac{3}{16}$  części realności pod l. k. 56, 51 i 185 m. w Stryju położonych, wedle dom. X. pag. 199 n. 10 haer. dom. IX. pag. 200 n. 14 haer. dom. XVII pag. 267 n. 12 haer. dom. XVI pag. 149 n. 34 haer. pag. 153 n. 28 haer. i pag. 163 n. 26 haer. Sendera Schönfelda własnych, pod następującymi warunkami:

1) Cena wywołania 3933 zł., wadyum 393 zł. aw.

2) Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i niżej takowej, jeżeli tylko cena pokryje długi hipoteczne; w przeciwnym razie wyznacza się do ułożenia łatwiejszych warunków termin na dzień 21 czerwca 1886 o godzinie 4tej po południu.

3) Resztę warunków i ekstrakt tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych Leizora Bucha, Ozyasza Teuchera i Szlomy Federhara i niewiadomych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Baczyński zastępcą adwokata Błoński.

C. k. sąd powiatowy Stryj, 5 maja 1886.

L. 786. (3716 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, iż dla zaspokojenia należących się Janowi i Anastazy Słońskim od Jakóba Bandy pretensji w kwocie 100 zł. aw. zpn. rozpisana została przymusowa

publiczna sprzedaż realności pod l. k. 180 w Podzameczku położonej, własność Jakóba Bandy stanowiącej.

Do przeprowadzenia tej kradzieży wyznaczone zostały trzy terminy: pierwszy na dzień 21 maja, drugi 18 czerwca, trzeci 16 lipca 1886 zawsze o godz. 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na tych trzech terminach sprzedana będzie realność powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania.

Tych wierzycieli realności na licytację wystawionej, którzyby po dniu 22 października 1884 prawo zastawu na tej realności nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji dla jakiegokolwiek przyczynę wcale lub w należytym czasie doręczona nie została, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora c. k. notaryusza p. Konstantego Stupnickiego w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy Buczacz, dnia 30 marca 1886.

L. 1080. (3725 2-3)

W sprawie Jony Czeret syna Mojżesza Josła przeciw Jakóbowi Juźwin synowi Semena pto 200 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod lk. 32 w Prosowach położonej, Jakóba Juźwina syna Semena własnej, ciału tabularne wedle wyk. hip. l. 71 stanowiącej, w trzech terminach a mianowicie dnia 25 maja, 22 czerwca i 21 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10tej rano.

Cenę wywołania stanowi suma 1687 zł. niżej której rzeczona realność dopiero przy trzecim terminie licytacyjnym sprzedana będzie.

Zakład wynosi kwotę 168 zł. 70 ct. Akta i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Nowe sioło, dnia 25 marca 1886

L. 2539 (3685 2-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się na dniu 14 lipca 1886 o godzinie 9 przed południem licytacja połowy posiadłości wedle wyk. hip. 90 i całej posiadłości wedle wyk. hip. 92 ks. gr. Wojniów dłużnika Iwana Bełaja Petrowa własnej, na rzecz Szymona Hochweisa pto 200 zł. wa. na którym to terminie posiadłości te za lub poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Ceny wywołania 857 zł. wa. Wadyum 86 zł. wa.

Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem p. Michała Kolbreckiego z Wojniowa.

C. k. sąd powiatowy Wojniów, dnia 19 maja 1886.

L. 3666 (3696 2-3)

C. k. sąd powiatowy rozpisuje celem ściągnięcia sumy 10 zł. z pn. licytacji publiczną realności lwh. 128 gminy katastralnej Strozna objętej dłużnika Józefa Ligęzy własnej, w dniach 25 czerwca, 21 lipca i 25 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 291 zł. Wadyum 29 zł. 10 ct.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Cieżkowiec, 31 grudnia 1885.

L. 963. (3641 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Majera 2ga im. Morsla w sumie 60 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 1 lipca, 3 sierpnia i 3 września 1886 egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 25 w Ostrowie w powiecie Łańcuckim położonej, lwh. 59 gminy Ostrow objętej, Pawła Jarosza własnej.

Cena wywołania jest suma 109 zł. 20 ct.

Wadyum 10 zł. 92 ct. Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którymby możliwe po dniu 10 marca 1886 jako dniu rozpisania licytacji do hipoteki weszli i tych, którymby z jakiegokolwiek bądź powodów rezolucja wcale nie albo zapóźno doręczona została ustanowiono adw. dra Jahla w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy Przeworsk, 10 marca 1886.

L. 1903. (3334 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia załączonych rat resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 900 zł. aw. zpn. na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lwh. 268 ks. gł. gm

kat. Wola Batorska objętej, a własność dłużnika Antoniego Swiderka stanowiącej na dzień 22 czerwca 1886 o godz. 10 z rana.

Cena wywołania wynosi 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności jest do przejrzenia w tut. sąd. registraturze.

Niepołomice, 6 kwietnia 1886.

L. 1950. (3643 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Mirka w sumie 40 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 23go czerwca, 2go sierpnia i 7go września 1886 egzekucyjna sprzedaż połowy posiadłości w Grzęcie, w powiecie Łańcuckim położonej, lwh. 251 gminy Grzęska objętej, Tomasza Świętomorskiego własnej.

Cena wywołania jest suma 800 zł. Wadyum 80 zł.

Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli którzyby możliwe po dniu 10 kwietnia 1886 jako dniu rozpisania licytacji do hipoteki weszli i tych którymby z jakiegokolwiek powodów rezolucja wcale nie albo za późno doręczona została, ustanowiono adw. dra Jahla w Jarosławiu.

Przeworsk, 10 kwietnia 1886.

L. 8707 (3776 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Sary Heimer przeciw Dmytrowi Josypeńko o 129 zł. 11 ct. wa. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż jednej połowy realności pod lk. 429 w Nadwórnej położonej ciału tabularnego nie stanowiącej przy terminach 27 maja 1886 30 czerwca 1886 i 27 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Cena wywołania 105 zł. wa. Zakład 10 zł. 50 ct. w. a.

Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Nadwórna, dnia 12 lutego 1886.

L. 21535 (3756 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niajmiej do wiadomości, że na prośbę powszechnego Zakładu zaopatrzeń w Wiedniu z dnia 7 maja 1886 i 21535 dozwoleń została tus. uchwała z dnia 8 maja 1886 l. 21535 celem zaspokojenia sumy 25 zł. 86 ct. i 6 zł. zpn. i 22328 zł. 62 ct. z pn. na rzecz proszącego zakładu zaopatrzenia przeciw Tytusowi i Michalinie Lewandowski przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Smolin i kolonii Smolin dawniej Tytusa i Michaliny Lewandowskich obecnie Antoniego Macieja 2 im. Szumlańskiego własnych i że sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach t. j. dnia 25 czerwca 1886 i dnia 3 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw sądu tutejszego na których dobra w mowie będącej niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

Cenę szacunkową i cenę wywołania stanowi kwota 16554 zł. 40 ct. Wadyum wynosi 1945 zł. 44 ct. Gdyby dobra rzeczona w powyższych dwóch terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedane nie zostały natenczas wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 4 sierpnia 1886 o godzinie 9 rano w biurze nr. 7.

Wyciągi hipoteczne, akt oszacowania i resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisać można.

Lwów, dnia 8 maja 1886.

L. 1749. (3652 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Abrahama Branda prawonabywcy Sebastjana Łachuta przeciw nieobjętej masie spadkowej Karoliny 1<sup>o</sup> Kołodziej, 2<sup>o</sup> Symura pto 40 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 18 czerwca 1886, 16 lipca 1886, dnia 23 sierpnia i 17 września 1886, każdym razem o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż połowy realności pod lwh. 26 w Łęce szczucińskiej położonej, dłużnej masy spadkowej nieobjętej po Karolinie 1<sup>o</sup> Kołodziej, 2<sup>o</sup> Symura własnej.

Cena wywołania wynosi 260 zł. 87 $\frac{1}{2}$  ct. w. a.

Wadyum 26 zł. w. a. Blizsze warunki do przejrzenia w registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony dr. Emil Psarski w Tarnowie.

C. k. sąd powiatowy Dąbrowa, 3 marca 1886.

L. 1154. (3492 3-3)

W dniach 30 czerwca, 28 lipca i 1go września 1886 o godzinie 10 z rana przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod N. k. 60/50 w Rozpuciu, Mikołaja Rusina własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościań-

skiego pto 12 rat pożyczkowych po 6 zł. z pn

Cena wywołania 150 zł. Wadyum 15 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Bircza, 25 lutego 1886.

L. 7405 (3678 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Maryi Mandryn własności stanowiącej pod lk. 115 w Nowosiółce położonej wyk. hip. 463 księgi grunt. gminy kat. Nowosiółka objętej w drodze publicznej licytacji w dniach 16 czerwca, 16 lipca i 17 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 1000 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak za 750 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 100 zł. Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.

Podhajce, 1 września 1885.

L. 7406 (3679 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Leopolda Obroki go pod lk. 53 w Zawadowce położonej, ciału tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 17 czerwca 17 lipca i 19 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 360 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 320 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 36 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.

Podhajce, 1 września 1885.

L. 7700 (3655 2-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Seliga Eusel cellem zaspokojenia wierzytelności 100 zł. a. w. zpn. po strąceniu 50 zł. publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 116 w Orawicy ku położonej, Tymka Matuliniec w trzecim ciału tabularnego niestanowiącej, w trzech terminach, mianowicie 7 czerwca, 7 lipca i 9 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed połud. pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania stanowi kwota 325 zł. aw.

Zakład 32 zł. 50 ct. aw.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków, wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy. Skole, 28 lutego 1886.

L. 4462. (3443 2-3)

Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 13 lipca, 13 sierpnia i 14 września 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądu przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 43 gm. kat. Palikówka, Sebastjana w dła własnej, na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 3000 zł. aw. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 3000 zł. lub wyżej, a w trzecim terminie także niżej takowej, lecz nie niżej jak za sumą 1950 zł.

W razie gdyby na powyższych terminach sprzedaż tej realności do ułożenia warunków licytacyjnych termin przysła, wyznacza się celem ułożenia warunków licytacyjnych termin na dzień 15 października 1886 o godz. 10 rano, na który się zarówno strony sporne jak i wierzycieli hipotecznych na powołanie pod rygorem, że niestanowiącym w pierwszym terminie uważani będą jako przysła, pujący do wniosku większości stawiających wierzycieli.

Wadyum wynosi 300 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Rzeszów, 13 kwietnia 1886.



L. 1047. (3646 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że w sprawie Sary Schorr przeciw Karlowi Spring pto 400 zł. z pn. odbędzie się w dniu 15 czerwca 1886 o godz. 10tej przed południem w gmachu sądowym w sali publicznej przymusowa sprzedaż 3/8 realności Nr. 207 w Brzeżanach położonej, wedle Dom. VIII. pag. n. 8 haer, dłużnika własnych.  
Cenę wywołania stanowi suma 888 zł.  
Wadyum 44 zł. 50 ct. wa.  
Wyciąg h poteczny i akt oszacowania resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze.  
Brzeżany, dnia 2 kwietnia 1886.

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

L. 11444. (3331 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. galic. Banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie, a to:  
a) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
b) kwoty 127 zł. 80 ct. z procentami od 2 maja 1884;  
c) kwoty 2836 zł. z procentami 6prc. od dnia 2 maja 1884 bieżącymi i kwoty 56 zł. 73 ct. jako 2 proc. prowizyi od powyższych reantz kapitału i  
d) kosztów egzekucyi w kwocie 53 zł. niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 12 zł. 11 ct. przeciw spadkobiercy p. Teodora Raucha, ku ściągnięciu powyższych wierzytelności odbędzie się w dniu 28 lipca i 13 września b. r. kaucyjnie sprzedając realności w Horodence pod położonej, dłużników własnej, osobno tabularne stanowiącej  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10000 zł. przyjęta.  
Każdy z przystępujących do licytacyi musi zapłacić 10 proc. powyższej sumy

tut. sądzie w dniach 30 czerwca, 2 sierpnia i 2 września 1886 egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 114 w Gaci lwh. 399 tejże gminy, Jana Zajaca własnej lk. 234 lwh. 171 gminy Gać Piotra i Zofii Lenarów vel Zajaców własnej po połowie, wreszcie posiadłości lwh. 177 gminy Gać Wincentego Lenara vel Zajaca własnej w powiecie Łańcuckim położonej.

Cena wywołania 2070 zł.  
Wadyum 207 zł. aw.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono adwokata dra Gottlieba z Jarosławia.  
Przeworsk, 20 grudnia 1885.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 21348 (3657 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 6go maja 1886 do l. 21348 wnieśli dr. Paweł Sas Dubanowicz i przystępujący do sporu Michał Kleindienst, Karolina Pyszłowska i Joan a Pasternak przeciw Leonardowi i Katarzynie małż. Kleindienst i ich spadkobiercom pozew o uznanie własności do realności pod l. 3504 we Lwowie, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.  
Gdy miejsce pobytu pozwanych Leonarda i Katarzyny małż. Kleindienst tudzież ich spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Szydłowski kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Duleba mianowany.

Wzywa się zatem nieobecnych pozwanych aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.  
Lwów, dnia 8 maja 1886.

L. 3581. (3723 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia Iwana Krawczuka, że na dniu 21 marca 1886 l. 3581 wniósł przeciw niemu Mojżesz Sak pozew o uznanie własności parceli gruntowej lk. 2429/1 wykazem hipotecznym księgi gruntowej gminy Kosmacz l. 411 objętej, i że termin w tej sprawie na dzień 12 lipca 1886 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym wyznaczony został.  
Gdy miejsce pobytu Iwana Krawczuka sądowi nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla niego kuratora dra Emila Wilkowskiego adwokata w Kosowie a tegoż zastępcą Aleksandra Kulezyckiego w Kosowie.  
Wzywa się zatem Iwana Krawczuka, ażeby swemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, w przeciwnym razie skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kosów, 2 kwietnia 1886.

L. 2020. (3707 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza, iż w dniu 25 lipca 1884 zmarł w Lipniku bez pozostawienia ostatniej woli Edmund Janecki, po którym do spadku także August Janecki z ustawy jest powołanym.  
Gdy miejsce pobytu Augusta Janeckiego jest tutaj niewiadome, przeto się go niniejszym edyktem wzywa, aby się w przeciągu jednego roku od dnia niżej umieszczonego w tutejszym sądzie zgłosił i deklaryację do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym dla niego w osobie adwokata dra Stanisława Łazarskiego z Białej kuratorem przeprowadzoną będzie, a przypadająca na niego czysta część spadku złożona zostanie w sądzie aż do nastąpienia dowodu jego śmierci lub uznania go za zmarłego.  
Biała, dnia 28 lutego 1886.

L. 2849. (3571 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawiając dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Rymarskiego kuratora w osobie adw. dra Rybickiego z substytucją adw. dra Illasiewicza, pozew ten wraz z załącznikami kuratorowi pozwanego doręcza do wniesienia obrony w dniach 90 i o tem pozwanego przez edykta zawiadamia.  
Wzywając Antoniego Rymarskiego, aby o miejscu swego pobytu sądowi tutejszemu wiadomość podał, ewentualnie swego zastępcę prawnego wymaganem pełnomocnictwem zaopatrzonego sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie rozprawa z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną zostanie.  
Rzeszów, 29 kwietnia 1886.

L. 2849. (3571 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawiając dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Rymarskiego kuratora w osobie adw. dra Rybickiego z substytucją adw. dra Illasiewicza, pozew ten wraz z załącznikami kuratorowi pozwanego doręcza do wniesienia obrony w dniach 90 i o tem pozwanego przez edykta zawiadamia.  
Wzywając Antoniego Rymarskiego, aby o miejscu swego pobytu sądowi tutejszemu wiadomość podał, ewentualnie swego zastępcę prawnego wymaganem pełnomocnictwem zaopatrzonego sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie rozprawa z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną zostanie.  
Rzeszów, 29 kwietnia 1886.

L. 2849. (3571 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawiając dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Rymarskiego kuratora w osobie adw. dra Rybickiego z substytucją adw. dra Illasiewicza, pozew ten wraz z załącznikami kuratorowi pozwanego doręcza do wniesienia obrony w dniach 90 i o tem pozwanego przez edykta zawiadamia.  
Wzywając Antoniego Rymarskiego, aby o miejscu swego pobytu sądowi tutejszemu wiadomość podał, ewentualnie swego zastępcę prawnego wymaganem pełnomocnictwem zaopatrzonego sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie rozprawa z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną zostanie.  
Rzeszów, 29 kwietnia 1886.

L. 10433. (3667 2—3)  
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany zawiadamia niewiadomego z pobytu

Kaźmierza Chmielowskiego, że Nathan Kestel wytoczył przeciw niemu skargę o 41 zł. w skutek której do rozprawy drobiazgowej termin na dniu 4 czerwca o 9 przed południem naznaczonym i dla obrony praw pozwanego adw. dr. Mieczysław Brzeski kuratorem zamianowanym został.  
Tarnów, 11 maja 1886.

L. 11338. (3673 2—3)  
Ogłasza się, że Marya Szary dnia 13 grudnia 1881 w Mużyłowicach z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli z dnia 10 grudnia 1881 zmarła, i że rozprawę spadkową na podstawie prawnego następstwa wdrożoną. Wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Lenius jej siostrzeńca, aby w ciągu roku w tym sądzie się zgłosił i do spadku się oświadczył, inaczej rozprawa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Piotrem Leniusem przeprowadzoną zostanie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Jaworów, 11 maja 1886.

L. 17814. (3701 2—3)  
C. k. sąd krajowy ogłasza, iż na prośbę Ozyzasa Zallela Menkesa dozwolono uchwałą z 13go czerwca 1885 l. 23505 na podstawie testamentu Leiby Menkesa z 14 maja 1863 i dekretu dziedzictwa z 26go czerwca 1869 l. 30477 intabulację jego za właściciela 3/54 i 1/554 części realności l. 4262/4 we Lwowie położonej i że celem doręczenia tej uchwały niewiadomemu z miejsca pobytu Mojżeszowi Abrahamowi Menkes, jako jedynemu spadkobiercy Feiwa Menkesa, ustanowiono dla tegoż Mojżesza Abrahama Menkesa kuratora w osobie adw. dra Feileisa.  
Wzywa się więc Mojżesza Abrahama Menkesa by dostarczył ustanowionemu kuratorowi środki prawne do swojej obrony służące, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisze.  
Lwów, 8 maja 1886.

L. 7463 (3610 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako handlowy podaje do wiadomości, że Dawid Zins knpiec w Tarnowie wniósł dnia 11 maja 1886 l. 7463 przeciw Zygmuntowi Eibenschützowi pozew wekslowy o zapłacenie 700 zł. w. a. z pn. z większej 1500 zł. pochodzącej, w skutek czego uchwałą ts. z dnia 13 maja 1886 l. 7463 nakaz zapłaty powyższej sumy wydanym został.  
Ponieważ miejsce pobytu po wanego Zygmunta Eibenschütza sądowi nie jest wiadomym, przeto ustanawiając dla niego adwokata dra Salomona z substytucją adw. dra Holcera kuratorem i doręczając mu nakaz zapłaty, wzywa tegoż, aby ustanowionemu kuratorowi środki do obrony służące mogące podać, lub innego sobie obrońcę ustanowił i takowego sądowi oznajmił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie winien.  
Tarnów, 13 maja 1886.

L. 3855. (3648 2—3)  
W sprawie Herscha Marmoroscha przeciw Edwardowi Welterowi i Anieli Szezepanowskiej pto 580 zł. i 1050 zł. wa. ustanowił c. k. sąd obwodowy dla Anieli Szezepanowskiej z miejsca pobytu niewiadomej kuratorem adw. dra Marmorosza z zastępstwem adwokata dra Zakrzewskiego.  
Kołomyja, 15 kwietnia 1886.

L. 19038 (3659 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie na prośbę tut. c. k. Prokuratorzy skarbu imieniem łać. kapitały metrop we Lwowie wzywa każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu kwitu wydanego przez c. k. główną kasę krajową pod dniem 2 listopada 1885 do ur. 309 na 20:0 zł. m. k. na niewylosowaną część kapitału, pochodzącego z obligacyi indemnizacyjnej Galicyi wschodniej nr. 3492 lit. A. na 6900 zł. m. k. opiewającej, na imię lwowskiej łać. kapitały archikatedralnej, ażeby takowy w przeciągu 1 roku, 6ści tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej licząc sądowi tem pewniej przedłożył, ileże po bezskutecznym upływie t-go terminu kwitów za umorzony i nieważny uznany będzie.  
Lwów, 24 kwietnia 1886.

L. 4832. (3709 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Hankusa, że Józef Błahut i Jędrzej Pieczara wnieśli przeciw niemu pozew o 85 zł. 51 ct., na który termin do rozprawy na dzień 10 czerwca 1886 o godzinie 10 z rana wyznaczono i dla pozwanego kuratorem pana dr. Peterka ustanowiono.  
Biała, 12 maja 1886.

L. 5915. (3718 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia S. B. Barbera w Mysłowicach za

mieszkałego, iż przeciw niemu Towarzystwo mlyna parowego w Bochni wnieśli skargę de praes. 3 maja 1886 l. 5915 o zapłacenie sumy 115 zł., na którą termin do rozprawy sumarycznej na 7 czerwca 1886 o godzinie 9 rano wyznaczam i kuratorem dla adwokata dra Serafińskiego w Bochni ustanowiono.  
Bochnia, 14 maja 1886.

L. 4673. (3615 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Białej wzywa niniejszem tych, którzyby książeczkę kasy oszczędności miasta Białej Nr. wkładki 1108 fol. 108 księga główna II na nazwisko Jakóba Spiewaka, opiewającą na 140 zł. wa. w rękach mieli, aby takową w przeciągu sześciu miesięcy temuż sądowi przedłożyli, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, książeczka ta za nieważną uznana zostanie i kasa Oszczędności miasta Białej nie będzie z niej więcej odpowiedzialna.  
C. k. sąd powiatowy.  
Biała, dnia 7 maja 1886.

L. 20097. (3658 2—3)  
Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefę z Zaklików Skrzyńską i Dorotę Straszewską jako też ewentualnych ich spadkobierców, że uchwałą z dnia 19go grudnia 1885 l. 52143 warunki licytacyjne kupna dóbr Domaszów i Batasze uznano za wypełnione, dekret własności nabywy p. dr. Teobaldowi Semilskiemu wydano, tudzież wprowadzanie tegoż w fizyczne posiadanie nabytych dóbr zarządzono.  
Równocześnie ustanawia dla nich adw. dra Dąbrowskiego ze substytucją adw. dra Paździery kuratorem, a doręczając rzeczoną uchwałą ustanowionemu kuratorowi zawiadamia o tem nieobecnych przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się.  
Lwów, 8 maja 1886.

L. 2758. (3633 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Obertynie zawiadamia Jakóba Manulaka, nieznanego z miejsca pobytu, ażeby się w ciągu jednego roku do spadku po ojcu swoim Asafacie Manulaku w Harasymowie 5 stycznia 1866 znarłym, tem pewniej zgłosił, ile, że w razie przeciwnym skutki § 131 ces. rozp. z dnia 9 sierpnia 1854 nastąpią.  
C. k. sąd powiatowy.  
Obertyn, dnia 8 czerwca 1874.

L. 22210. (3625 3—3)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia nieobecnego Nachmana Szajego 2 im. Wachmana, że przeciw niemu został dnia 8go maja 1886 do l. 21052 wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 111 zł. 63 ct. w. a. z pn.

Gdy miejsce pobytu Nachmana Schajego Wachmana nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Nathansona, a tegoż zastępcą adw. dr. Reissa i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.  
Wzywa się zatem Nachmana Schajego 2 im. Wachmana, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa sam sobie przypisze.  
Lwów, dnia 15 maja 1886.

L. 6299. (3466 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Ludwikę z Puchalskich Ulrichową, Ludwika Wolińskiego i Maryannę Wolbińską, że Dawid Rosner wniósł przeciwko nim pozew de praes 21go kwietnia 1886 l. 6290 o uznanie za zgasłe wierzytelności na 10 i 11 miejscu tabeli płatniczej ceny kupna dóbr Głabihowa górna i dolna zollokowanych i o uznanie, że reszta tej ceny kupna powodowej wydana być ma.

Wskutek tego pozwu ustanowionym zostaje dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych kurator ad actum w osobie adw. dr. Mikuczińskiego, z substytucją adw. dr. Steca, a doręczając pozwany do rak kuratora pozwu, wyznacza się termin 90-dniowy do wniesienia obrony i wzywa się niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliłi potrzebnych do obrony dowodów lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypiszą.  
W Tarnowie, dnia 29 kwietnia 1886.

L. 23293. (3764 1—3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Kołodzieja, iż Towarzystwo zaliczkowe w Bochni wytoczyło przeciw niemu pozew o zapłatę sumy wekslowej 130 zł. a. w. z pn. i że dla niego ustanowiony został kuratorem adw. dr. Ichheiser z substytucją adw. dra Leszko.  
Kraków, 12 października 1883.

# Rundmachung.

# Obwieszczenie.

Następujące z II półroczu 1884, względnie z I półroczu 1885 r. zaległe niedoręczalne listy zwrotne z powodu, iż zawierały pieniądze, wyłączone zostały od przepisanej zniszczenia, a to:

Następujące z II półroczu 1884, względnie z I półroczu 1885 r. zaległe niedoręczalne listy zwrotne z powodu, iż zawierały pieniądze, wyłączone zostały od przepisanej zniszczenia, a to:

Anfangsort Miejsce nadania	Adresat	Bestimmungsort Miejsce przeznaczenia	Geldbetrag kwota	
			złr.	ct.
Lemberg Bhof	Wiktor Rutkowski	Breś litewski	2	—
Lemberg	Grün	Brody	—	40
Krakau Bhof	Wolf	Braunschweig	1	—
Sanok	Herman	Lemberg	1	—
Krakau Bhof	Wanda Zaleska	Węgrze	2	—
Krakau Bhof	Anna Schang	Hitzing bei Wien	1	—
Neu Sandez	Barbara Lebeden	Tarnopol	1	—
Krakau Bhof	Stanisław Dąbrowski	Tarnów	1	—
Rohatyn	Dmytro Dorohy	Ohylia	2	—
Tłumacz	Gittel Kreisling	Lemberg	5	—
Lemberg	Johann Anthoni	Krakau	1	—
Przemysł	Frau Machau	Lemberg	1	—
Fahrendes Postamt	Karolina Karkuszewska	Lemberg	5	—
Mielec	Anton Koziol	Żabno	1	—
Zakopane	A. Ładzińska	Neu Sandez	2	—
Tarnów	Johann Baruch	Kraków	1	—
Krzyszowice	Grzegorz Cak	Bosnien	—	50

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gegeben wird, daß die Interessenten diese Briefe mit den betreffenden Geldbeträgen nach der bewirkten Nachweisung ihrer Eigentumsrechte binnen 3 Monaten vom Tage der Verlautbarung dieser Rundmachung bei der hiesigen k. k. Post- und Telegraphen Direction beheben können.  
Von der k. k. Post- und Telegraphen Direction Lemberg, am 14. April 1886.

Co się niniejszym podaje do wiadomości z nadmienieniem, że strony interesowane odebrać mogą te listy w przeciągu trzech miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia tego obwieszczenia po należytym wykazaniu swych praw własności w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów Lwów, dnia 14 kwietnia 1886.

L. 19932. (3748 1-3)  
C. k. sąd powiatowy m. deleg. w Samborze w sprawie Walentego i Anny małż. Ziembowiczów i Reginy Mitek o wydzielenie z kompleksu ciała hipotecznego wyk. hip. 118 ks. gruntowej gminy katastralnej Kalmów objętego, Jakóba i Apolonii małż. Lill własnego, parceli gruntowej l. kat. 1891 utworzenie nowego ciała hipotecznego i zaintabulowanie ich jako właścicieli takowego, z przeniesieniem wszystkich na szczepekowie ciele hipotecznem zahipotekowanych ciężarów, ustanawia dla miejsca pobytu niewiadomego Stefana Czerewki kuratorem adw. kraj. dra Wołosiańskiego, wzywając Stefana Czerewki, ażeby swe środki dowodowe w celu strzeżenia praw swych ustanowionemu kuratorowi lub tutejszemu sądowi do wiadomości podał.  
Sambor, dnia 3 grudnia 1886.

tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, inaczey skutki niepomyślne sobie tylko przypisze.  
Kraków, 7 maja 1886.

L. 3572. (3694 1-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Dawida Kohna i Szymona Kurza wierzycieli hipotecznych majątności Radgoszcz II. Wielki Dwór, iż z powodu wniesionych w terminie edyktu Igo przez Leona Gromana i Eufrozyni Groman właścicieli tych dóbr w dniu 5 marca 1886 l. 3572 zarzutów przeciw niektórym wpisom hipotecznym na karcie ciężarów rzeczonych dóbr uskuteczniomym a w szczególności także przeciw wpisom na rzecz Dawida Kohna jako prawonabywcy Hindy Schmindling w poz. 19 cięż. prawo zastawu dla sumy 200 zł. z pn. i przeciw wpisom na rzecz Szymona Kurza w poz. 7 cięż. prawu sześćdziesięcioletniej dzierżawy folwarku Zadębie wyznaczono termin do rozprawy w tym przedmiocie tut. sądzie na dzień 2 lipca 1886 r. godzinie 10 z rana i dla zastępstwa ich ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Gałęckiego z substytucją adwokata dra Steca.  
Wzywa się ich zatem aby tym zastępcem informacji potrzebnej dla obrony ich praw na czas udzielili lub innego zastępcę sobie obrali i sądowi o tem znadali, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniebdania sami sobie przypisać by musieli.  
W Tarnowie, 15 kwietnia 1886.

L. 6377. (3739 1-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Hipolitę Baranowską jako spadkobierczynię Stanisława Baranowskiego wierzyciela hipotecznego majątności kameralne i Wiercieńszczyzna, iż z powodu wniesionego przez Antoniego i Agnieszkę małżonków Szalańskich w dniu 16 września 1885 l. 14.188 zgłoszenia praw własności do niektórych parcel na karcie stanu majątkowego powyższej majątności zapisanych wyznaczono termin do rozprawy w tut. sądzie na dzień 9 lipca 1886 godzinie 10 z rana, i że dla jej zastępstwa ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dra Mikucińskiego z substytucją p. adw. dra Steca, którym informacjami dla obrony praw swych wcześniej udzielić winna, gdyż inaczey zle skutki opóźnienia się sama sobie przypisać by musiała.  
Tarnów, 6 maja 1886.

L. 3357. (3745 1-3)  
Zawiadamia się zawiadomego z miejsca pobytu Izaka Holzera, iż pod dniem 11 maja 1886 l. 3357 wniósł przeciw niemu Benjamin Krischer pozew wekslowy o 500 zł. a. w. z pn. i że nakaz zapłaty z dnia 15go maja 1886 doręczono ustanowionemu kuratorowi drowi Władysławowi Barbackiemu, adwokatowi w Nowym Sączu.  
Wzywa się zatem Izaka Holzera, aby wymienionemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków obrony lub sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczey zle skutki zaniebdania sam ponosić będzie musiał.  
C. k. sąd obwodowy.  
Nowy Sącz, dnia 15 maja 1886.

L. 3358. (3744 1-3)  
Zawiadamia się zawiadomego z miejsca pobytu Isaka Holzera, iż pod dniem 11. maja 1886 l. 3358, wniósł przeciw niemu Benjamin Krischer pozew wekslowy o 500 zł. aw. z pn. i że nakaz zapłaty z dnia 15 aw. 1886 doręczono ustanowionemu kuratorowi drowi Władysławowi Barbackiemu adwokatowi w Nowym Sączu.  
Wzywa się zatem Isaka Holzera, aby wymienionemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków obrony, lub sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczey zle skutki zaniebdania sam ponosić będzie musiał.  
C. k. sąd obwodowy.  
Nowy Sącz, 15 maja 1886.

L. 9472 (3743 1-3)  
C. k. sąd krajowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Herscha Brennera, że przeciw niemu na skutek pozwu Judy Amsfelda de praes. 4 marca 1886 l. 5610, wydany został nakaz zapłaty w dniach trzech Judzie Amsfeldowi sumy wekslowej w kwocie 53 zł. aw. i że ten nakaz zapłaty zostaje doręczony do zastępowania pozwanego ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Koyowi.  
Wzywa się pozwanego, abo do obrony służących dowodów kuratorowi dostarczył, lub sobie innego zastępcę obrali i o

L. 11486. (3565 1-2)  
C. k. sąd krajowy zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Ludwikę z Osowskich Boguszewską i Władysławę Jabłońską, iż celem doręczenia im uchwały tabularnej na prośbę Eustachego Zakrzewskiego dnia 11 grudnia 1885 do l. 32707 zapadłej, ustanowił dla nich kuratorem adw. dr. Brauna w Krakowie.  
Kraków, 7 maja 1886.

L. 15548 (3768 1-3)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie oznajmia nieobecnemu Markusowi Horn, że w sprawie wekslowej Media Boralla przeciw Samsonowi Stein o 267 zł. 78 c. w. a. z pn. równocześnie wyznaczono na prośbę powoda z 2 listopada 1885 l. 15548 do wykazania płynności i pierwszeństwa prawa zastawu służącego wierzytelnościom do ceny kupna (w kwocie 272 zł. 19 ct. w. a.) sprzedanej w drodze wymusowej licytacyi ruchomości dłużnych konkurującym, termin na dzień 28 czerwieca 1886 o godzinie 10 rano w biurze II. tutejszego sądu.  
Gdy miejsce pobytu wierzyciela Markusa Horna nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego karatorem adw. dra Michała Fischlera i temuż niniejszą uchwałę się doręcza.  
Wzywa się zatem Markusa Horn, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczey z zaniebdania wyniknące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.  
Stanisławów, 5 maja 1886.

Stanislaw wird hiemit bekannt gemacht unter einem der Registerführer verordnet in dem Register für Erwerbs- und Betriebs-Gesellschaften bei der Firma Handels-Gewerbe Bank in Stanislaw, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung einzutragen, daß bei der am 7. Februar 1886 gefundenen ordentlichen General-Versammlung in den Vorstand dieser Genossenschaft die Herren Johann Czechowski, Lipa Halpern, M. Dr. Landau und H. Weisshaus wieder beauftragt worden.  
Stanislaw, 28. April 1886.

L. 5903 (3785 1-3)  
W sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji skarbu im. wys. skarbu przeciw spadkobiercom Józefa Haendla pto 406 zł. 90 ct., 81 zł. 38 ct. i 86 zł 66 ct. z pn. dla nieznanego z miejsca pobytu Leibe Haendla ustanowiono kuratorem Abraham Haendla z Bolechowa.  
Wzywa się tedy Lebe Haendla, by temuż kuratorowi dał potrzebną informację lub innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż zle skutki ząd wynikłe sam sobie przypisać będzie winien.  
Bolechów, 30 czerwieca 1884.

# Konkurs.

Bl. 2276/IV. (3528 1-3)  
In Priedor (Bahnhofstation in Bosnien mit 5.000 Einwohnern) gelangt die Stadt mit den Jahresbeizügen von 800 fl. zur Befestigung.  
Das Honorar für Krankenbesuche innerhalb des Territoriums der Stadt ist per Visite auf 50 fr. festgesetzt.  
Die Stadtarmen sind unentgeltlich ärztlich zu behandeln.  
Das Nebeneinkommen dürfte mit Einschluß der Gebühren aus den gerichtlichen Funktionen ungefähr 1.500 fl. d. B. jährlich betragen.  
Die Stelle wird nur einem graduirten Arzte verliehen, welcher einer slavischen Sprache und der deutschen Sprache mächtig ist.  
Bewerber werden eingeladen ihre Bewerbungsmäßig instruirten Gesuche bis 15. Juni 1886 an das gefertigte Bezirksamt zu überreichen.  
Bezirksamt Priedor, am 6. Mai 1886.  
Der Bezirksvorsteher: Mikuli.

L. 11184. (3771 1-3)  
Wzywa się z miejsca pobytu niewiadomą Maryannę Mitkowę, aby do spadku po swoim ojcu Józefie Wnęku, 5 stycznia 1884 w Uszwi zmarłym, w przeciągu roku się oświadczyła, gdyż inaczey spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niej w osobie Jędrzeja Witkowskiego z Uszwi ustanowionym, przeprowadzony będzie.  
C. k. sąd powiatowy Brzesko, 31 stycznia 1886.

L. 6402. 6403 (3731 2-3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej i języka polskiego w gimnazjum IV. w Lwowie z placą w myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873.  
Kandydaci, ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej Dyrekcji do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 czerwieca br.  
Z c. k. Rady szkolnej krajowej Lwów, dnia 11 maja 1886.

L. 12083. (3800 1-3)  
C. k. Wyższy sąd krajowy ogłasza niniejszem, że pan Edmund Opolski c. k. notaryusz w Żurawnie w skutek przywołanego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 23 marca 1886 l. 4541 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Stryju z dniem 20 maja 1886 z urzędowania w Żurawnie ustępuje, a na dniu 1go czerwieca 1886 urządowanie w Stryju obejmuje.  
Lwów, 18 maja 1886.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. seminarium nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu w VII klasie rangi z placą 1000 zł. i prawem do policzenia dodatków kwinkwenalnym w 200 zł., z dodatkiem za kierownictwo rocznej kwocie 300 zł. pomieszkania naturalne ewentualnie reletum za pomieszkanie i połowę dodatku aktywalnego VII klasy rangi.  
Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej, jeżeli są w służbie publicznej za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy najpóźniej do 13 czerwieca br.  
Z c. k. Rady szkolnej krajowej Lwów, dnia 11 maja 1886.

Bl. 258. (3654 1-3)  
Für den dem Wohnorte nach unbekanntem Abisch Müller wird in der Executionssache der „Spółka pożyczkowa in Bełz“ pto 150 fl. ö. B. Abraham Rosenthal aus Rawa zum Kurator bestellt, ihm der hg. Bescheid vom 12. August 1884 Bl. 5981 zugestellt und der Kurator aufgefordert, demselben die nöthige Information zu erteilen oder einen anderen Sachwalter zu bestellen.  
Som f. f. Bezirksgerichte Rawa, den 30. Mai 1885.

L. 776 (3780 2-3)  
Posada kancelisty w XIItej klasie rangi pi przy c. k. Starostwie górnicyzm w Krakowie jest do obsadzenia.  
Ubiegający się o takową zechce wnieść swe podanie, w przeciągu 30 dni tamże przedłożyć, i dowieść: wiek przynajmniej lat 18cie nauki szkolne, względnie ogólne wykształcenie jakie daje szkoła realna niższa albo gimnazjum pismu pięknym tychezasowe zatrudnienie pismu pięknym ortograficzne z zupełną znajomością języka polskiego i niemieckiego, i dostateczną zdolność w kopiowaniu rysunków liniarnych lub sytuacyjnych.  
C. k. Starostwo górnicze Kraków, dnia 21 maja 1886.

Bl. 1667. (3469)  
Das k. k. Kreis-als Handelsgericht in Wadowice verordnet die Eintragung im Handelsregister für Einzel-Firmen der von Stanislaus Klucki als Eigentümer der Raff und Steingewerke Kozy sowie die Eintragung der an Eduard Lang erteilten Procura.  
Gezeichnet wird die Firma derart, daß unter dem Stampiglien-Abdruck der Firma die Unterschrift „Stanislaus Klucki“ oder: „p. pr. Ed. Lang“ angefügt erscheint.  
Wadowice, am 17. April 1886.

L. 12068 (3809 3-5)  
na posadę ekspedjenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Rzegocinie, w powiecie Bocheńskim za kontraktem służbowym i kwocią w kwocie 200 zł. z roczną placą 120 zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i wyposarżkowac się mającego wynagrodzenia za codziennego posłańca między Rzegociną a Wiśniczem.  
Podania należy wnieść najpóźniej do 12 czerwieca w ek. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Lwów, dnia 13 maja 1886.

Bl. 5643. (3661)  
Das k. k. Kreis-als Handelsgericht in Przemysl macht kund, daß am 20. April 1886 bei der Gesellschafts-Firma „Jacob & Josef Kohn“ für Erzeigung von Bünde-Requiffiten, Möbelen und für Holzhandel in Smolnik eingetragen wurde, daß der öffentliche Gesellschaftser Josef Kohn über sein am 17. September 1884 erfolgtes Ableben aus der Firma ausgeschieden sei, dagegen Rosa Kohn Private in Wien I. Elisabethstrasse Nr. 24 und Johann Kohn Privater in Wsetin an Stelle des Josef Kohn als öffentliche Gesellschafter in die genannte Firma eingetreten sind, und zwar Johann Kohn mit dem Rechte die Firma zu vertreten und dieselbe zu zeichnen, Rosa Kohn aber ohne diese dem Johann Kohn zumutende Berechtigung.  
Przemysl, 21. April 1886.

L. 776 (3780 2-3)  
Posada kancelisty w XIItej klasie rangi pi przy c. k. Starostwie górnicyzm w Krakowie jest do obsadzenia.  
Ubiegający się o takową zechce wnieść swe podanie, w przeciągu 30 dni tamże przedłożyć, i dowieść: wiek przynajmniej lat 18cie nauki szkolne, względnie ogólne wykształcenie jakie daje szkoła realna niższa albo gimnazjum pismu pięknym tychezasowe zatrudnienie pismu pięknym ortograficzne z zupełną znajomością języka polskiego i niemieckiego, i dostateczną zdolność w kopiowaniu rysunków liniarnych lub sytuacyjnych.  
C. k. Starostwo górnicze Kraków, dnia 21 maja 1886.

Bl. 5587. (3487)  
Som f. f. Kreis-als Handels Gerichte in

L. 776 (3780 2-3)  
Posada kancelisty w XIItej klasie rangi pi przy c. k. Starostwie górnicyzm w Krakowie jest do obsadzenia.  
Ubiegający się o takową zechce wnieść swe podanie, w przeciągu 30 dni tamże przedłożyć, i dowieść: wiek przynajmniej lat 18cie nauki szkolne, względnie ogólne wykształcenie jakie daje szkoła realna niższa albo gimnazjum pismu pięknym tychezasowe zatrudnienie pismu pięknym ortograficzne z zupełną znajomością języka polskiego i niemieckiego, i dostateczną zdolność w kopiowaniu rysunków liniarnych lub sytuacyjnych.  
C. k. Starostwo górnicze Kraków, dnia 21 maja 1886.

L. 748 (3734 2-3)  
 W celu stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych w niniejszym konkursie ogłosza się

1. Na dwie posady nauczycielskie przy szkole 4 klasowej w Czortkowie z płacą roczną po 450 złr. o które tak, że mogą ubiegać się nauczycielki.

2. Na posadę młodszej nauczycielki przy szkole dziewcząt w Buczaczu z płacą roczną 300 złr.

3) Na posady przy szkołach etatowych:

w Byczkowiech, Kojdanowie, Oszowcach, Medw dowcach, Zubrzem.

z płacą roczną 300 złr.

4. Na posady przy szkołach filialnych w Dawidkowiech, Hohorowie, Porkowej, Sciance, Sorokach, Weleśniówce, Zurawincach, Zyznowierzu, Zielonej Kanady, chcący się ubiegać o jedną z wymienionych posad, mają wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej prośbę najdalej do końca czerwca br. Podania później wniesione, jako też zapatrzony w dokumenty nie będą uwzględnione.

Rady szkolnej okręgowej. Czortków, 13 maja 1886.

L. 499 (3698 3-3)  
 C. k. starostwo w Cieszanowie rozpiętno myśli §. 4 rozporządzenia ministerstwa z dnia 18 marca 1875 r. l. 12.944 konkurs na posadę prowadzącego metryki w powiecie w Narołu mieście w powiecie Cieszanowskim.

O tę posadę ubiegać się mogą Izraelcy, którzy są pełnoletni obywatelami państwa austriackiego i wykazują się odpowiednią kwalifikacją. Ubiegający się o tę posadę winni wnieść do C. k. Starostwa w Cieszanowie prośbę własnoręcznie przez siebie pisaną w której ma wykazać dokonywane rodzaje zatrudnienia i stopień wykształcenia swego oraz że władza dokładać może tylko mieszkającemu w Narołu metryki lub jeśli się tak jako prowadzący metryki stale osiedli. Termin konkursu ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej. Cieszanów, 15 kwietnia 1886.

L. 307R. s. o (3607 3-3)  
 C. k. Rada szkolna okręgowa ogłosza konkurs na posadę stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

1. w Pilźnie przy szkole czteroklasowej z płacą 450 zł.

2. w Brzostku przy czteroklasowej szkole z płacą 300.

3. w Jodłowej przy szkole 2giej jednoklasowej z płacą 450 zł

4. w Siedliskach przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł;

5. w Kozdrowy przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

6. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

7. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

8. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

9. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

10. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

11. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

12. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

13. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

14. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

15. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

16. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

17. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

18. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

19. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

20. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

21. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

22. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

23. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

24. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

25. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

26. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

27. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

28. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

29. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

30. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

31. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

32. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

33. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

34. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

35. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

36. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

37. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

38. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

39. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

40. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

41. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

42. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

43. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

44. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

45. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

46. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

47. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

48. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

49. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

50. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

51. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

52. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

53. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

54. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

55. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

56. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

57. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

58. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

59. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

60. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

61. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

62. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

63. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

64. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

65. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

66. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

67. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

68. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

69. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

70. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

71. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

72. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

73. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

74. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

75. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

76. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

77. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

78. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

79. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

80. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

81. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

82. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

83. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

84. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

85. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

86. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

87. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

88. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

89. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

90. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

91. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

92. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

93. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

94. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

95. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

96. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

97. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

98. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

99. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

100. w Pilźnie przy jednoklasowej szkole z płacą 300 zł.

**Księgi gruntowe.**

L. 51 (3720)  
 Komisja hipoteczna przy sądzie powiatowym w Gorlicach zawiadamia, iż dołożenia księgi gruntowej dla gminy Łosie rozpoczęła. Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej. Gorlice, 19 maja 1886.

L. 3702 (3750)  
 Dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy Nowy Tutejszego powiatu rozpoczną się dnia 17 czerwca 1886. Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się przed

komisją hipoteczną zgłosić i co za potrzebne uzna przytoczyć.

C. k. sąd powiatowy Jaworów, 13 maja 1886.

L. 3747 (3749)  
 Dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Catula tutejszego powiatu sądowego rozpoczną się dnia 4 czerwca 1886. Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się przed komisją hipoteczną zgłosić i co za potrzebne uzna przytoczyć.

C. k. sąd powiatowy Jaworów, 18 maja 1886.

L. 843 (3769)  
 Dodochożeń miejscowych celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Osławy czarny wyznaczam dzień na 1 czerwca 1886 co podję do powszechnej wiadomości.

Każdy, mający interes w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co do wyjaśnienia swych praw za stósowne uzna.

Osławy biały, dnia 19 maja 1886.  
 Komisja hipoteczna

**Wyroki prasowe.**

L. 7910 (3686)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. sąd wyższy krajowy orzekł na mocy z §. 494 §§ 489 i 493 sp. k. i §. 36 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 77 czasopisma „Przegląd“ z dnia 4 kwietnia 1886 pod napisem: „Mały Fejleton d. R. zawiera znamiona zbrodni zaburzenia spokoju publicznego z §. 66 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza na przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 5 maja 1886.

L. 8534 (3688)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 19 czasopisma „Szczytnik“ z dnia 1 kwietnia 1886 pod napisem: „W sprawie...“ zawiera znamiona zbrodni zaburzenia spokoju publicznego z §. 66 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza na przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 12 maja 1886.

L. 8047 (3501)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 99 czasopisma „Dziennik polski“ z dnia 1 maja 1886 pod napisem: „Agitacje między ludem“ w ustępie od słów „Pester Lloyd jak o tem“ do słów „jednym jej epizodem“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk. i że treść artykułu umieszczonego pod napisem „Przegląd polityczny Lwów, 30 kwietnia“ w ustępie od słów „z Warszawy donoszą“ do słów „włoszczianami przeciwko panom“ zawiera znamiona występku z §. 308 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza na przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 5 maja 1886.

L. 8655 (3689)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 107 czasopisma „Dziennik polski“ z dnia 11 maja 1886 pod napisem „Kronika — Nowy żer“ zawiera znamiona występku z art. VIII. ust. z dnia 17/12 1862 nr. 8 dz. ust. pp. z r. 1863 zatem usprawiedliwioną jest zarządza na przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 14 maja 1886.

L. 8942 (3690)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w nrze 9 czasopisma „Smigus“ z

dnia 15 maja 1886 pod napisem „Do starszej braci“ zawiera znamiona występku z §. 302 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza na przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 18 maja 1886.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 21997 (38C1)  
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Stowarzyszenie oszczędności i kredytu urzędników i służby c. k. uprz. galie kolei Karola Ludwika we Lwowie“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką dnia 10 maja 1886 uwidoczniiono, że na walnem Zgromadzeniu odbytem dnia 28 marca 1886 wybranymi zostali w skład Dyrekcji Józef Lux jako Dyrektor Władysław Leitner jako kontrolor, Antoni Filewicz jako kasyer Leon Solecki jako zastępca Dyrektora, Karol Ritner jako zastępca kontrolora i Tytus Kanecki jako zastępca kasyera.

Lwów, dnia 15 maja 1886.

L. 7035. (3793 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Stryju powiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Antoniego i Apolonii Haertliów, że na prośbę Ludwika Daum o wykreślenie ze stanu hipotecznego realności l. 59 Podzamcze w Stryju adnotacyi uchwały odmownej z 16 listopada 1854 l. 3868 uchwałą z 20 maja 1886 l. 7035 wykreślenie dozwolono i uchwałą tę kuratorowi dr. Sewerynowi Popielowi adwokatowi w Stryju doręczono.

C. k. sąd powiatowy Stryj, 20 maja 1886.

**Doniesienia prywatne.**

**LECZNICA LWOWSKA**  
 Plac Akademicki l. 1., codzienna ordynacya bezpłatna dla ubogich chorych.

Imię	Oddział chorób	godzina	Ordynaryusz
Dr. H. Schramm	Choroby wewnętrzne	11	
Dr. Sielski	Choroby wewnętrzne		

3796 2-2 Dyrekcya zakładu.

L. 1143 (3704 2-3)  
**Obwieszczenie.**

Celem sprzedaży drzewostanu dębowego w lesie miejskim „Dębina“ obejmującym przestrzeń 204 morgów, w którym znajduje się 16615 sztuk dębów grubości od 30 do 70 ctm. zaś długości od 12 do 17 metrów, odbędzie się w kancelaryi Urzędu gminnego miasta Trembowli na dniu 7 czerwca 1886 publiczna licytacya za pomocą pisemnych ofert, które na ręce komisji licytacyjnej w dniu powyższym najpóźniej do 2 godziny z południa wniesione być mają.

Zakład wynoszący kwotę 5000 zł. w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych według ostatniego kursu obliczonych dołączyć można do oferty albo złożyć na ręce komisji licytacyjnej zaraz przy podaniu oferty.

**Kundmachung.**

Mit Bescheid der löblichen k. k. Bezirkshauptmannschaft von Witznitz vom 16 Mai 1886 Nro 1680 ist die durch mich Gefertigten über die Gebahrung der für die in Palästina anlässigen dem öst. Staate angehörigen Hilfsbedürftigen Israeliten seit 20 November 1884 bis Ende Dezember 1885 gesammelten und abgeführten Mildten - Gaben zur obigen Zl. vorgelegte nachstehende Rechnungsergebnis geprüft und als richtig befunden worden, was ich hiemit zur allgemeinen Kenntniss veröffentliche.

**Rechnung.**

Eingang				Ausgang			
	Betrag	Zusammen		Betrag	Zusammen		Zusammen
Cassastand vom 21 October 1884							
Gesamteinnahme für israelit. Hilfsbedürftige in Palästina vom 20 November 1884 bis Ende Dezember 1885.	19056	29	19057	19024	58		
				Cassastand am 31 Dezember 1885.	32	56	19057
							14

Witznitz, am 20 Mai 1886.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane każdego dnia w czasie godzin urzędowych w Urzędzie gminnym miasta Trembowli.

Z Magistratu król. woln. miasta Trembowla, dnia 14 maja 1886.  
 Burmistrz: Dr. Olpiński.

**CZEREŚNIE**

wielkie, dające się konserwować . . . . . 2 zł. 20 ct.  
 szparagi białe najgrubsze . . . . . 2 zł. 70 ct.  
 groch w pełnych strączkach . . . . . 1 zł. 60 ct.  
 kartofle stołowe . . . . . 1 zł. 50 ct.  
 bób w strączkach . . . . . 2 zł. 60 ct.  
 karczochy (30 do 40 sztuk) . . . . . 2 zł. 60 ct.  
 w koszykach 5 kilowyh, towar najświeższy i najwyborniejszy, przesyła za pobraniem pocztą, franco do wszystkich miejscowości 3437 1-?

**A. Maiti w Gorycyi.**

**Handel Karola Ballabana**  
 we Lwowie Halicka 22. pod „złotym kogutem“ poleca całkiem świeżą wymięnitą bryndzę węgierską

**Parcele budowlane**  
 w okolicy od środka miasta nie oddalonej, starodrzewem zarosłe, nadające się szczególnie do budowy will, są po umiarkowanej cenie do nabycia.

**Bliższa wiadomość u właściciela przy ulicy Garncarskiej l. 19. 3703 3-3**

**Handel sukna**  
 i towarów wełnianych modnych, pod firmą:  
**J. Wallach i Syn**  
 we LWOWIE, w Ryнку pod l. 33.  
 Założony w roku 1841,  
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony skład materij wełnianych i również damskie

**Szematyzm**

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok 1886

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 cent., z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

**Baruch Hager**  
 Rabbiner

